
Protokół Nr LXIII/2014

sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach w dniu 29 października 2014r.,

w sali sesyjnej tarnogórskiego Ratusza

od godz. 9:30 do godz. 17:10

1. Otwarcie obrad sesji.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Część informacyjna.

4. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej w dniu 24 września 2014r.

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnowskie Góry.

6. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2014 rok.

7.  Projekt  uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LIX/696/2010 Rady Miejskiej  w Tarnowskich

Górach z dnia 23 czerwca 2010 roku w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej

miasta Tarnowskie Góry.

8.  Projekt  uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXI/606/2014 Rady Miejskiej  w Tarnowskich

Górach z dnia 27 sierpnia 2014r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku

od nieruchomości na 2015r.

9. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/348/2012 Rady Miejskiej w Tarnowskich

Górach z dnia 26 września 2012r. w sprawie zarządzenia poboru opłaty targowej w drodze inkasa

oraz określenia inkasenta i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

10. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Tarnowskie Góry

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność w sferze zadań

pożytku publicznego na rok 2015”.

11. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii do propozycji planu Aglomeracji Tarnowskie Góry.

12.  Projekt  uchwały  w  sprawie  uzgodnienia  planu  generalnego  lotniska  użytku  publicznego

Katowice – Pyrzowice pn. „Plan generalny Katowic Airport na lata 2014-2034”.

13. Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej Konkursu Papieskiego pod nazwą

„SZUKAŁEŚ NAS JESTEŚMY”.

14. Projekt  uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego dzielnic południowych miasta Tarnowskie Góry: Bobrowniki Zachód, Repty Śląskie,

Stare Tarnowice i osiedle „Przyjaźń”, w dzielnicy Stare Tarnowice w rejonie ulic: Bałtyckiej

i Łanowej w Tarnowskich Górach.

15. Projekt  uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego dzielnic południowych miasta Tarnowskie Góry: Bobrowniki Zachód, Repty Śląskie,

Stare Tarnowice i osiedle „Przyjaźń”, w dzielnicy Stare Tarnowice w Tarnowskich Górach.

16. Projekt  uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego dzielnic południowych miasta Tarnowskie Góry: Bobrowniki Zachód, Repty Śląskie,

Stare Tarnowice i osiedle „Przyjaźń”, w dzielnicy Śródmieście – Centrum w Tarnowskich Górach. 

17. Projekt  uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania
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przestrzennego dzielnic południowych miasta Tarnowskie Góry: Bobrowniki Zachód, Repty Śląskie,

Stare Tarnowice i osiedle „Przyjaźń”, w dzielnicy Bobrowniki Śląskie – Piekary Rudne

w Tarnowskich Górach.

18. Projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie przy zabytku

wpisanym do rejestru zabytków /bud. mieszkalno-usługowy, ul. Krakowska 12/.

19. Projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie przy zabytku

wpisanym do rejestru zabytków /restauracja "Sedlaczek"/.

20. Projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie przy zabytku

wpisanym do rejestru zabytków /kościół fil. pw. św. Jana Chrzciciela i św. Kamila/.

21.  Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  udzielenie  bonifikaty  od  opłat  rocznych

naliczonych z tytułu oddania nieruchomości w trwały zarząd na rzecz Miejskiego Ośrodka Pomocy

Społecznej w Tarnowskich Górach.

22.  Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zamianę  prawa  własności  nieruchomości

pomiędzy Gminą Tarnowskie Góry, a Międzygminnym Związkiem Komunikacji Pasażerskiej.

23. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę prawa własności nieruchomości.

24.  Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  przejęcie  nieruchomości  na  rzecz  Gminy

Tarnowskie Góry w drodze komunalizacji.

25. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na okres

nieprzekraczający trzech lat nieruchomości gruntowych będących własnością Gminy Tarnowskie

Góry.

26. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Tarnowskie

Góry.

27. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa. 

28. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o dokonanej analizie oświadczeń majątkowych

złożonych przez Radnych Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach na 2 miesiące przed upływem

kadencji.

29. Interpelacje, wnioski, pytania radnych.

30. Zamknięcie obrad.

Ad. 1

Przewodniczący Rady Miejskiej  -  Stanisław KOWOLIK,  chwilą  modlitwy,  skupienia  otworzył

obrady LXIII sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach.

Następnie  na  podstawie  listy  obecności,  stwierdził  prawomocność  obrad  i  powitał  przybyłych

na sesję gości, m.in. Komendanta Powiatowego Policji – Andrzeja WYSTALSKIEGO

oraz reprezentantów OSP Pniowiec.

Listy obecności stanowią załącznik do niniejszego Protokołu.
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Ad. 2

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  -  Stanisław  KOWOLIK,  przystępując  do  realizacji  punktu

porządku obrad, zwrócił się do zebranych o zgłaszanie uwag do porządku obrad.

Zastępca Burmistrza Miasta – Piotr SKRABACZEWSKI złożył wniosek formalny o rozszerzenie

porządku obrad poprzez wprowadzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania

do usunięcia naruszenia prawa; projekt został zaopiniowany przez Komisje RM.

Wobec braku głosów „za” i „przeciw” Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK,

przystąpił  do  procedury  głosowania złożonego,  przez  Zastępcę  Burmistrza  Miasta  wniosku

formalnego:

Głosowanie:

14 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

 wniosek został przyjęty

Przewodniczący Rady Miejskiej  – Stanisław KOWOLIK,  przystąpił  do procedury głosowania

rozszerzonego porządku obrad:

Głosowanie:

13 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

 Porządek obrad LXIII sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach został przyjęty,

jak w 1- 30, str. 1-2 niniejszego Protokołu.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Stanisław  KOWOLIK  wraz  z  Burmistrzem  Miasta  –

Arkadiuszem CZECHEM, złożyli życzenia Radnym, którzy obchodzili rocznicę urodzin.

Ad. 3

Kolejnym punktem porządku obrad była część informacyjna.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Stanisław  KOWOLIK,  w  ramach  części  informacyjnej

zakomunikował, że w okresie między sesjami wpłynęły do Rady Miejskiej pisma w rożnej kategorii

spraw. Poinformował, że były to m.in.: zaproszenia, pisma informacyjne, postulaty, korespondencja

z Radami Dzielnic. Ważąc zakres tematyczny otrzymanej korespondencji, zwrócił uwagę
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na niektóre z nich i jednocześnie zainteresowanych Radnych, zaprosił do zapoznania się

z całością korespondencji w Biurze Rady Miejskiej:

*   24 października br. – wpłynęła prośba Prezesa OSP w Pniowcu oraz Komendanta Powiatowego

Policji o zabranie głosu na sesji;

*  26 września br. – otrzymał informację Burmistrza Radzionkowa o postępie prac związanych

z tworzeniem stałej ekspozycji w Centrum Dokumentacji Deportacji Górnoślązaków do ZSRR

w 1945 roku /KEKiS/;

*29 września oraz 2,3,8 października br. – wpłynęły uchwały: Rady Gminy Miedźna, Rady Powiatu

w  Lublińcu,  Rady  Gminy  Ornontowice  oraz  Rady  Miejskiej  w  Lublińcu  ws.  poparcia  działań

mających na celu zahamowanie wypływu środków finansowych wypracowanych w regionie

do budżetu centralnego oraz zwiększenie dochodów jednostek samorządu terytorialnego;

*30 września br. – otrzymał uchwałę Rady Gminy Goczałkowice –Zdrój ws. poparcia działań Rady

Pracowników  oraz  Związków  Zawodowych  działających  na  terenie  Wojewódzkiego  Ośrodka

Rehabilitacyjno-Reumatologicznego zmierzających do zachowania miejsc pracy oraz utrzymania

przez Gminę statusu Uzdrowiska /KRZiSS/;

*8 października br. – wpłynęła informacja Ligii Krajowej nt. Nagrody im. Grzegorza Palki;

*8 października br. – otrzymał uchwałę Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 29 września br.

ws. przyjęcia rezolucji o ogłoszeniu roku 2015 Rokiem Pamięci Ofiar Tragedii Górnośląskiej 1945;

*10 października br. –  wpłynęła odpowiedź NFZ O/Katowice dot. uchwały ws. poparcia protestu

wyrażonego przez Radę Powiatu w Tarnowskich Górach wobec wstępnie zaproponowanych

przez  Śląski  Oddział  Wojewódzki  Narodowego  Funduszu  Zdrowia  warunków  finansowania

świadczeń opieki  zdrowotnej  na lata  2014-2019 dla funkcjonujących w Powiecie  Tarnogórskim

zakładów opieki zdrowotnej /KRZiSS/;

*14 października br. – zgodnie z art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony

środowiska,  Burmistrz  Miasta   przedłożył   Raport  z  wykonania  Programu ochrony środowiska

gminy Tarnowskie Góry za lata 2012-2013, który zostanie przedstawiony w części informacyjnej

Burmistrza Miasta /KRPMiOŚ/;

*27 października br. – wpłynęły kserokopie następujących obwieszczeń, celem przekazania

do Rad Dzielnic:

• Miejskiej Komisji Wyborczej w Tarnowskich Górach z dnia 22 października 2014r.

o zarejestrowanych listach kandydatów na radnych do Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach

w  wyborach  do  rad  gmin,  rad  powiatów  i  sejmików  województw  oraz  wyborach   wójtów,

burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na dzień 16  listopada 2014r.,

• Miejskiej Komisji Wyborczej w Tarnowskich Górach z dnia 22 października 2014r.

o  zarejestrowanych  kandydatach  na  Burmistrza  Miasta  Tarnowskie  Góry  w  wyborach

do  rad  gmin,  rad  powiatów  i  sejmików  województw  oraz  wyborach   wójtów,  burmistrzów

i prezydentów miast zarządzonych na dzień 16  listopada 2014r.,

• Wojewódzkiej Komisji Wyborczej w Katowicach z dnia 23 października 2014r. o zarejestrowanych
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listach kandydatów na radnych do Sejmiku Województwa Śląskiego w wyborach do rad gmin,

rad powiatów i sejmików województw oraz wyborach  wójtów, burmistrzów i prezydentów miast

zarządzonych na dzień 16  listopada 2014r.

Ponadto Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK poinformował, że:

- Prezes Instytutu Pamięci Narodowej podjął decyzję o powołaniu Pana Andrzej Sznajdera

na  stanowisko  Dyrektora  Oddziału  IPN  w  Katowicach  -  objął  On  stanowisko  z  dniem  6

października 2014r.;

- 25 i 27 października br. odbyło się XIII Sympozjum Tarnogórskie. Przewodniczący podziękował

za współpracę przy jego organizacji, m.in.: Burmistrzowi Miasta, pracownikom Biura Kultury

oraz pracownikom Biura Rady Miejskiej.

Komendant  Powiatowy  Policji  –  Andrzej  WYSTALSKI,  podziękował  Burmistrzowi  Miasta,

Przewodniczącemu Rady Miejskiej oraz Radzie Miejskiej za przekazanie dotacji, w kwocie 100 tys.

zł na termomodernizację budynku Komendy Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach. Komendant

podziękował również za współpracę na rzecz poprawy bezpieczeństwa w Mieście oraz Powiecie.

Prezes  OSP  Pniowiec  –  Henryk  WOLNIK,  podziękował   Burmistrzowi  Miasta,

Przewodniczącemu  Rady  Miejskiej  oraz  Radzie  Miejskiej  za  przekazanie  środków,  na  zakup

samochodu bojowego, wraz z wyposażeniem, przeznaczonym do ratownictwa drogowego.

 Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK, ogłosił 10 minutową przerwę

w obradach.

 Po krótkiej  przerwie  Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK,  wznowił

obrady.

Burmistrz  Miasta  –  Arkadiusz CZECH,  przedstawił  informację  dotyczącą analizy oświadczeń

majątkowych.

Burmistrz Miasta – Arkadiusz CZECH, przedstawił informację z działalności komórek organiza-

cyjnych  Urzędu  Miejskiego  oraz  jednostek  organizacyjnych  Gminy,  za  okres:  23.09.2014r.  -

27.10.2014r. 

Wydział Inwestycji i Remontów:

1. Budowa zbiornika w rejonie ulic: Obwodnica, Gliwickiej, Łanowej i Osiedla PKP

oraz  odwodnienie  terenu  Hali  Sportowej  poprzez  kanał  deszczowy  –  uzyskano  pozwolenie

Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego na użytkowanie obiektu.

2. Remont budynku TS „Gwarek” – dokonano  odbioru końcowego robót. 
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3. Budowa dwóch budynków komunalnych – ogłoszono przetarg na budowę budynków; otwarcie

ofert nastąpi w dniu 30 października br.

4. Projekt budowy zatoki autobusowej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 908 (obwodnica)

w Tarnowskich Górach – trwają czynności związane z rozgraniczeniem nieruchomości pod zatokę.

5. Budowa  boiska  wielofunkcyjnego  przy  ZSP Nr  1  w  Sowicach  -  27  października  dokonano

odbioru końcowego robót. 

6. Budowa placów zabaw: 

- budowa placu zabaw w Bobrownikach Śląskich -  w wyniku przeprowadzonego postępowania

przetargowego zawarto umowę z Wykonawcą;

- budowa placu zabaw w Lasowicach - w wyniku przetargu nieograniczonego zawarto umowę

z Wykonawcą, przekazano plac budowy i rozpoczęto roboty budowlane;

- budowa placu zabaw w Starych Tarnowicach - trwają roboty budowlane.

7.  Budowa  placu  zabaw  przy  ZSP  przy  ul.  Żeromskiego  w  Tarnowskich  Górach  w  ramach

programu Radosna Szkoła. 

W wyniku ponownego postępowania przetargowego  zawarto umowę z Wykonawcą, przekazano

plac budowy i rozpoczęto roboty budowlane.

8.  Budowa ul.  Sielanka  II  etap IB;  roboty budowlane są  na ukończeniu  -  trwają  formalności

odbiorowe.

9.  Budowa drogi lokalnej łączącej ul.  Bałtycką z ul.  Łanową wraz z drogą dojazdową – trwają

roboty budowlane I i III etapu.  Trwają formalności przetargowe związane z wyborem wykonawcy

II etapu robót.

10. Oświetlenie ulic  na terenie gminy – budowa i  uzupełnienie.  Trwają czynności  przetargowe

związane  z  wyborem  wykonawcy  oświetlenia  ulic:  Grzybowej,  Bohaterów  Monte  Casino,

Strzybnickiej  (teren  skweru),  Witosa  (teren  rekreacyjny).  Uzyskano  pozwolenie  na  budowę

oświetlenia ulic: Wodociągowej, Myśliwskiej, B. Skórki, Strzelniczej, Strzeleckiej (teren wokół TCK),

Bałtyckiej i terenu wokół kortów tenisowych w Parku Miejskim.

11.  Remont  dróg wewnętrznych i  dojazdowych –  obecnie trwają  prace związane z realizacją

zamówień uzupełniających. Planowane  jest ich zakończenie do końca października 2014 roku.

12. Sprawowanie nadzoru nad realizacją zgłoszeń występujących robót remontowych i awaryjnych

w placówkach oświatowo-wychowawczych:

a) Publiczne Przedszkole Nr 24 – ul. Strzybnicka 1 – wymiana wykładziny podłogowej w sali zajęć

dla dzieci.

13. Nadzorowanie  i  dokonywanie  odbiorów  technicznych  robót  wykonywanych  w  placówkach

oświatowo – wychowawczych:

a) Publiczne Przedszkole Nr 22 – ul. Kardynała St. Wyszyńskiego 137 – remont tarasu przyległego

do budynku Przedszkola;

b) Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 4 – ul. Powstańców Warszawskich 42 – remont dachu

nad zapleczem sali gimnastycznej;
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c) Publiczne Przedszkole  Nr 4 – ul. Sienkiewicza 5 – remont pokrycia dachowego z dachówki

ceramicznej wraz z wykonaniem obróbek blacharskich, rynien i rur spustowych oraz wykonanie

izolacji paroprzepuszczalnej. 

14. Wykonanie naprawy awarii systemu p.pożarowego w budynku Ratusza  -  dokonano wyboru

wykonawcy i podpisano umowę. Termin zakończenia robót ustalono do końca listopada 2014 roku.

Wydział Gospodarki Lokalowej:

1. Wydatki na remonty budynków w ramach technicznego utrzymania wykonywane

przez Zarządcę wyniosły 26.000,00 zł.

2. W  dniu  25.09.2014  roku  została  zakończona  umowa  częściowa  na:  remont  komórek

lokatorskich  położonych  na  terenie  Gminy  Tarnowskie  Góry  (2  zadania  –  ul.  Lompy  4  i  10).

Wykonawca robót:  „SABUD” SADOWSKI JERZY 41-907 Bytom ul.  Wyzwolenia 54/10, wartość

robót: 41.458,40 zł brutto.

3. W dniu 03.10.2014 roku została zakończona umowa na: wymianę stolarki okiennej, renowację

parkietu  i  roboty  towarzyszące  w  Świetlicy  nr  1  przy  ul.  Witosa  61 w  Tarnowskich  Górach.

Wykonawca  robót:  Przedsiębiorstwo  Wielobranżowe  „VITRO-MONT”  Dariusz  Malczyk  32-067

Tenczynek ul. Chrzanowska 60, wartość robót: 28.521,49 zł brutto.

4. W dniu 13.10.2014 roku rozpoczęto procedurę przetargową na: remont pustostanów położonych

na terenie Gminy Tarnowskie Góry – 4 adresy: Odrodzenia 8/3, Pyskowicka 37A/5, Pyskowicka

37B/5,  Strzelecka 13/8.

5. W dniu 20.10.2014 roku została zawarta umowa na:  wymianę stolarki okiennej

wraz z parapetami w budynkach mieszkalnych Gminy Tarnowskie Góry (31 adresów – 92 okna).

Wykonawca robót:  P.H.U. „MIH-BUD” ŁUKOSZ MICHAŁ 41-707 Ruda Śląska ul.  Oświęcimska

50a/7.

6. W dniu  20.10.2014  roku została  zawarta  umowa na:  remont  wspólnego pomieszczenia  wc

budynku  przy  ul.  Bocznej  7  w Tarnowskich  Górach.  Wykonawca robót:  „SABUD”  SADOWSKI

JERZY 41-907  Bytom ul. Wyzwolenia 54/10. 

Wydział Gospodarki Nieruchomościami:

1. Przygotowano postanowienia w sprawie:

 przeznaczenia do dzierżawy na okres nie przekraczający trzech lat nieruchomości gruntowej

położonej przy ulicy Wiosennej,

 rozwiązania umowy dzierżawy – ul. Pyskowicka,

 sprzedaży  na  rzecz  użytkownika  wieczystego  prawa  własności  nieruchomości  gruntowej

położonej  w  Tarnowskich  Górach  przy  ul.  Miedzianej,  zabudowanej  budynkami  handlowo-

usługowymi i magazynowymi,

 zawarcia umowy użyczenia,

 sprzedaży nieruchomości gruntowej zabudowanej położonej w Tarnowskich Górach
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przy ul. Karłowicza w drodze rokowań,

 sprzedaży w drodze rokowań lokalu mieszkalnego przy ulicy Piłsudskiego 4/13,

 sprzedaży w drodze rokowań lokalu mieszkalnego przy ulicy Kościuszki 24,

 sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego lokalu mieszkalnego przy ul. Okrzei

2A/4,

 sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego lokalu mieszkalnego przy ul. Żwirki

i Wigury 3/2.

2. Ogłoszono przetargi i rokowania:

 na  zbycie  nieruchomości  gruntowych  niezabudowanych  położonych  przy  ulicy

Opatowickiej,

 na  zbycie  nieruchomości  gruntowych  niezabudowanych  położonych  w  rejonie  ulicy

Kościelnej,

 na  zbycie  nieruchomości  gruntowych  niezabudowanych  położonych  w  rejonie  ulicy

Bolesława Śmiałego – Mieszka I, 

 na zbycie nieruchomości gruntowych zabudowanych położonych przy ulicy Karłowicza,

 na zbycie lokalu mieszkalnego przy ulicy Kościuszki 24/8,

 na zbycie lokalu mieszkalnego przy ulicy Piłsudskiego 4/13.

3. Zawarto 2 umowy dzierżawy o łącznej powierzchni 148 m2.

4. Przeprowadzono przetargi i rokowania na zbycie:

- nieruchomości gruntowych niezabudowanych przy ul. Zagórskiej,

- lokali mieszkalnych przy ul. Piłsudskiego 4/10, 4/13, Ogrodowej 2/2, 2/5 i Korczaka 7/11.

5. Sprzedano:

- nieruchomość zabudowaną przy ul. Pyskowickiej za cenę 68.925,00zł,

- lokale mieszkalne przy ul. Ogrodowej 2/2, 2/5 i Korczaka 7/11 za cenę 153.750,00zł

6. Wydano:

 3 zgody na wejście w teren,

 3 zgody na korzystanie z drogi wewnętrznej gminnej,

 27 zawiadomień o nadaniu numeru porządkowego nieruchomości,

 1 prawo pierwokupu,

 15 postanowień opiniujących podział nieruchomości,

 11 decyzji zatwierdzających projekty podziału  nieruchomości,

 2 decyzje o rozgraniczeniu nieruchomości,

 13 decyzji o opłacie adiacenckiej.

7. Zawarto 3 umowy dotyczące wyrażenia zgody na korzystanie z nieruchomości gminnych.

8. Złożono do wojewody 4 wnioski w sprawie komunalizacji mienia.
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Zespół ds. Realizacji Projektu pn. Budowa kanalizacji  sanitarnej i deszczowej

w Tarnowskich Górach:

II FAZA PROJEKTU

♦ Zadanie nr 1 - dzielnica Strzybnica:

- prowadzono roboty budowlane związane z układaniem kanalizacji sanitarnej w ulicy:  Pułaskiego,

Grzybowej, Komuny Paryskiej, w rejonie pomiędzy ul. Starowapienną a budynkami

przy ul. Zagórskiej 108 – 122.

♦ Zadanie nr 2 - dzielnica Rybna:

- prowadzono roboty budowlane związane z układaniem kanalizacji sanitarnej w ulicy: Powstańców

Warszawskich,  Szymanowskiego, Tołstoja, Czołgistów, Sempołowskiej, Polarnej, Starowapiennej,

Paderewskiego,

- prowadzono roboty związane z odtwarzaniem nawierzchni drogowej w ulicy: Polarnej, Łownej,

Liściastej, Laryszowskiej, Tołstoja (częściowo).

♦ Zadanie nr 3 - dzielnica Opatowice:

- kontynuowano roboty budowlanych w rejonie ul. Górnośląskiej, Starowapiennej, Starotarnowickiej

i Pastuszki.

♦ Zadanie nr 4 - dzielnica Stare Tarnowice:

-  19.09.2014  podpisano  umowę na  wykonanie  robót  budowlanych.  Wykonawca  jest  w  trakcie

przygotowań do rozpoczęcia robót budowlanych związanych z układaniem kanalizacji.

♦ Zadanie nr 5 – dzielnica Repty Nowe:

- kontynuowano roboty budowlane związane z układaniem kanalizacji  sanitarnej w rejonie ulic:

Skowronków, Myśliwskiej, Żeromskiego,  Długiej. Rozpoczęto roboty kanalizacyjne w ul. Staszica.

♦ Zadanie nr 6 - dzielnica Śródmieście-Centrum:

- prowadzono roboty budowlane związane z układaniem kanalizacji sanitarnej w ulicy: Carnalla,

Kościuszkowców, Dolomitów. Prowadzono roboty przygotowawcze do wykonania przewiertu

w rejonie ul. Staffa.

Realizacja spraw bieżących:

- współpraca z instytucjami zewnętrznymi, inwestorami i mieszkańcami Tarnowskich Gór,

- udział w postępowaniach sądowych, rozjemczych itp. związanych z realizacją kontraktów.

Wydział Strategii, Rozwoju i Promocji Miasta:

1. Organizacja Dnia Otwartego Urzędu Miejskiego, który odbył się 4 października 2014r.

w Tarnowskich Górach. (promocja imprezy z udziałem agitatorów przebranych w stroje historyczne

(lata 20-te),  na ulicach  i  placach w mieście  w dniach 2,  3  i  4.10.br.,  przygotowanie  podkładu

muzycznego  „z  epoki”  –  lata  XX-te,  organizacja  Konkursu  Wiedzy  o  Tarnowskich  Górach,

malowanie twarzy dzieciom, przygotowanie i wydawanie materiałów promocyjnych uczestnikom

imprezy w zamian za pieczątki  zgromadzone na kartach obiegowych  (PIOM) i  odwiedzającym

punkt informacyjny przed Ratuszem. 
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2. Wydanie modelu tarnogórskiego ratusza do sklejania.                                                

3.  Wykonanie zaproszeń i plakatów na spotkanie w Miejskiej Bibliotece Publicznej promującego

książkę Jana Nowaka: Kronika miasta i powiatu Tarnowskie Góry (spotkanie odbyło się 30.09.).

4. Organizacja  spotkania  i  prelekcji  „Dzień  Budowlanych”  (27.09.)  w  sali  sesyjnej.

5. Wykonanie tablicy z informacją o dofinansowaniu remontu ul. Krakowskiej, Tylnej

i Staropocztowej ze środków unijnych.                                                                    

6. Wykonanie projektu lokalizacji tablic z informacjami o projektach unijnych na korytarzu Ratusza.

7. Prace graficzne nad książką upamiętniającą XX-lecie działalności Izby Przemysłowo-Handlowej 

w Tarnowskich Górach;                                                                                             

8. Zakończono realizację i emisję 10 audycji radiowych na antenie Radia Katowice poświęconych

historii  Tarnowskich  Gór.  Inspiracją  jest  "Kronika  miasta  i  powiatu  Tarnowskie  Góry,  czyli

Najstarsze dzieje Śląska i Ziemi Bytomsko-Tarnogórskiej - Dzieje pierwszego górnictwa

w Polsce" napisana w 1927 roku przez Jana Nowaka. W każdej audycji poza cytatami z wyżej

wymienionej pozycji, prezentowanymi w aktorski sposób, znajdują się wypowiedzi współczesnych

znawców tarnogórskiej  historii  -  historyków, bibliotekarzy,  księży pasjonatów i miłośników Ziemi

tarnogórskiej.                                                                                                                        

9. Udział  w  pracach  Zespołu  Weryfikującego  Wykonalność  Projektów  zgłoszonych  w  ramach

budżetu partycypacyjnego miasta Tarnowskie Góry na 2015r.                        

10. Ocena merytoryczna wniosków do budżetu partycypacyjnego (dot.  pomnika smoleńskiego,

lasowickiego pomnika Edyty Stein).                                                                      

11. Realizacja  zadania  promocja  projektu  „Rewitalizacja  przestrzeni  miejskiej  w  centrum

Tarnowskich  Gór”  współfinansowanym  ze  środków  Unii  Europejskiej  w  ramach  Regionalnego

Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013.            

12. Bieżące  rozliczanie  projektów:  „Budowa systemu monitoringu w mieście  Tarnowskie  Góry”

oraz „System Informacji o Terenie Miasta Tarnowskie Góry (SIT)”.                         

13. Realizacja projektu pn. „Wykorzystaj swoją szansę” współfinansowanego z Unii Europejskiej

ze  środków Europejskiego  Funduszu  Społecznego  w  ramach  Programu Operacyjnego  Kapitał

Ludzki,  Priorytet  IX  „Rozwój  wykształcenia  i  kompetencji  w  regionach”,  Działanie  9.1

„Wyrównywanie  szans  edukacyjnych  i  zapewnienie  wysokiej  jakości  usług  edukacyjnych

świadczonych  w  systemie  oświaty”,  Poddziałanie  9.1.2.  „Wyrównywanie  szans  edukacyjnych

uczniów z grup o utrudnionym dostępie  do edukacji  oraz zmniejszanie  różnic  w jakości  usług

edukacyjnych”.                                                                     

14. Realizacja projektu pt.: Biedroneczki i Misiaczki idą do przedszkola! realizowanego w ramach

konkursu  1/POKL/9.1.1/2013  Wyrównanie  szans  edukacyjnych  i  zapewnienie  wysokiej  jakości

usług  edukacyjnych  świadczonych  w  systemie  oświaty  Priorytetu  IX  Programu  Operacyjnego

Kapitał Ludzki w województwie śląskim.                                                         

15. Opracowanie wniosku o dofinansowanie projektu "Przebudowa ul. Litewskiej w Tarnowskich

Górach w celu budowy miejsc postojowych oraz poprawy bezpieczeństwa pieszych (odcinek
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od ul. Szwedzkiej do ul. Opatowickiej – II i III etap) w ramach Narodowego Programu Przebudowy

Dróg Lokalnych - II etap  BEZPIECZEŃSTWO - DOSTĘPNOŚĆ – ROZWÓJ.       

16. Kontynuacja działań w ramach programu „Rodzina 5+”:

- pozyskiwanie partnerów Programu (podpisanie 29 umów);                               

- wydawanie i weryfikacja wniosków złożonych przez rodziny w Urzędzie Miejskim;

- wydawanie kart uczestnikom Programu.                                      

Na dzień 24.10.2014r. do udziału w Programie zgłosiło się 268 rodzin spełniających kryteria. 

17. Kontynuacja działań w ramach ogólnopolskiej Karty Dużej Rodziny, dającej prawo do zniżek

w obiektach sportowych, muzeach czy komunikacji publicznej w Polsce. Karta wydawana jest bez

żadnych opłat i bez względu na osiągane w rodzinie dochody. Dokument jest opatrzony imieniem

i nazwiskiem posiadacza, jego zdjęciem, informacją o liczbie dzieci w rodzinie. Każda karta

ma swój numer, termin ważności oraz logo programu i hologram. Rozpatrzonych wniosków

na dzień 24.10.2014r. to 73 rodzin.                                                 

18. Prace nad programem SENIOR 60+ w Tarnowskich Górach.             

19. Przygotowywanie  projektów  i  wydruk  dyplomów,  plakatów,  ulotek,  zaproszeń  na  potrzeby

Urzędu Miejskiego oraz organizacji pozarządowych.                              

20. Przygotowywanie i wydawanie materiałów promujących Gminę Tarnowskie Góry

na  indywidualne  wnioski  mieszkańców  Gminy  oraz  różnych  instytucji  wpływające  do  Urzędu

Miejskiego w Tarnowskich Górach.                                                           

21. Bieżąca obsługa Punktu Informacji o Mieście. Udzielanie informacji zainteresowanym osobom, 

w  tym  m.in.  mieszkańcom  Gminy,  turystom  krajowym  i  zagranicznym,  wydawanie  materiałów

informacyjnych o mieście i regionie.                                                      

22. Obsługa i redagowanie strony internetowej Urzędu Miejskiego w Tarnowskich Górach. 

Biuro Zamówień Publicznych:

Wszczęte postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:                          

♦ O wartości zamówienia mniejszej niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie

art. 11 ust. 8 ustawy Pzp (207.000 Euro – dla dostaw i usług oraz 5.186.000 Euro – dla robót

budowlanych) na:                                                                   

- budowę dwóch budynków komunalnych przy ul. Andersa w Tarnowskich Górach;             

- świadczenie usług pocztowych dla Urzędu Miejskiego w Tarnowskich Górach;              

- budowę drogi lokalnej łączącej ul. Bałtycką z ul. Łanową w Tarnowskich Górach – II etap;      

- oświetlenie ulic na terenie Gminy – budowa i uzupełnienie;                             

- zabiegi pielęgnacyjno – konserwatorskie pomników przyrody i drzewostanu zespołu przyrodniczo

– krajobrazowego „Doły piekarskie” na terenie Gminy Tarnowskie Góry – trzy zadania;       

- remont pustostanów położonych na terenie Gminy Tarnowskie Góry.                             

♦ O wartości zamówienia równej lub większej niż kwoty określone w przepisach wydanych

na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Pzp (207.000 Euro – dla dostaw i usług oraz 5.186.000 Euro –
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dla robót budowlanych) na:                                                                     

- sprzedaż energii elektrycznej dla Gminy Tarnowskie Góry oraz podległych jednostek na potrzeby

zasilania lokali i budynków oraz oświetlenia ulicznego.

Zakończone postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.                            

♦ O wartości zamówienia mniejszej niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie

art. 11 ust. 8 ustawy Pzp (207.000 Euro – dla dostaw i usług oraz 5.186.000 Euro – dla robót

budowlanych) na:                                                                             

-  wymianę stolarki  okiennej  wraz  z parapetami  w budynkach mieszkalnych Gminy Tarnowskie

Góry;                                                                                                       

- budowę placu zabaw w rejonie skrzyżowania ulic: B. Śmiałego, W. Sikorskiego, P. Skargi

w Tarnowskich Górach – dzielnica Bobrowniki Śląskie;                                               

-  budowę placu zabaw przy ZSP nr 3 przy ul.  Żeromskiego w Tarnowskich Górach w ramach

programu Radosna Szkoła;                                                              

- budowę placu zabaw przy ul. Andersa w Tarnowskich Górach – dzielnica Lasowice.      

♦ O wartości zamówienia równej lub większej niż kwoty określone w przepisach wydanych

na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Pzp (207.000 Euro – dla dostaw i usług oraz 5.186.000 Euro –

dla robót budowlanych) na:                                                            

- zimowe utrzymanie dróg w sezonie 2014/2015 na terenie Gminy Tarnowskie Góry.

Wydział Ochrony Środowiska:

1. W zakresie decyzji na usunięcie drzew i krzewów:

- wydano 41 decyzji zezwalających na usunięcie drzew i krzewów z terenu nieruchomości,

m. in. dwie decyzje dla Zarządu Dróg Powiatowych w Tarnowskich Górach na usunięcie drzew

rosnących w pasie drogowym drogi powiatowej przy ul. Bytomskiej i ul. Mickiewicza,

- przesłano do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach projekt decyzji

w  zakresie  udzielenia  zezwolenia  na  usunięcie  drzew  rosnących  w  pasie  drogowym  drogi

powiatowej przy ul. Bytomskiej, celem zaopiniowania, 

- wszczęto 20 postępowań w sprawie wydania zezwolenia na usunięcie drzew i krzewów,

- wydano decyzję w zakresie umorzenia należności z tytułu ustalonej opłaty za usunięcie drzew,

po upływie 3 - lat od dnia posadzenia drzew (decyzja odroczeniowa).

2. W zakresie utrzymania terenów zielonych:

-  w Parku w Reptach prowadzono bieżące prace pielęgnacyjno-porządkowe, w tym czyszczenia

z podrostu oraz wycinkę drzew  zgodnie z decyzjami wydanymi przez Śląskiego Wojewódzkiego

Konserwatora Zabytków w Katowicach, 

-  zakończono cięcia pielęgnacyjno-konserwatorskie 112 szt. drzew na terenie Parku w Reptach,

-  zakupiono i ustawiono w parku repeckim 3 szt. ławek betonowo-drewnianych,

-  w ramach  umowy na pielęgnację i ścinanie drzew na terenie Gminy Tarnowskie Góry dokonano
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wycinki kilku drzew owocowych oraz usunięcia podrostu w pasie drogowym ul. Rozpłochowskiej

i na działce gminnej sąsiadującej z CBKK przy ul. Opolskiej,

-  prowadzono cięcia pielęgnacyjne i techniczne drzew w pasach drogowych w celu odsłonięcia

znaków drogowych oraz przeprowadzono czyszczenia z podrostu w pasach drogowych w różnych

miejscach miasta ( ul. Towarowa, Al. Kwiatów, Strzybnicka).

3. W ramach umowy na bieżące utrzymanie zieleni:

- kontynuowane są bieżące prace pielęgnacyjno – porządkowe w tym  koszenie trawników

na skwerach i zieleńcach, w pasach  drogowych dróg miejskich oraz  w parkach miejskich 

-  rozpoczęto  jesienne  prace  porządkowe,  w  tym  wygrabianie  liści,  obsadzenie  kwietników

ziemnych i pojemników kwiatowych  trzecią zmianą roślin sezonowych i cebulkami kwiatowymi, 

- zakupiono 107 szt. drzew i 50 szt. krzewów  do nasadzeń zastępczych na terenie miasta

w związku z uzyskanymi przez gminę decyzjami  na usunięcie drzew z terenów pasów drogowych

dróg miejskich, skwerów, zieleńców, parków, 

- zakupiono 5 szt. gazonów kwiatowych, które zostały obsadzone drzewami i krzewami i ustawione

na ul. Krakowskiej;

4. Na terenie Parku Kulturowego „Hałda Popłuczkowa” zamontowano 3 tablice informujące

o zabytku i zakazach obowiązujących na terenie zabytkowej hałdy.

5. Rozliczono 2 umowy dotacji do budowy przyłącza kanalizacyjnego.

6. Rozliczono 1 umowę dotacji do unieszkodliwienia azbestu.

7. Dnia 23.10.2014r. na Placu Wolności zorganizowano Tarnogórskie Święto Drzewa, w czasie

którego Burmistrz Miasta wraz z Zastępcami posadził  3 drzewa w miejsce drzew obumarłych.

Uczestnikom akcji w zamian za makulaturę, zużyte baterie lub telefony komórkowe rozdano blisko

200 szt. sadzonek drzew i krzewów.

8. Zgłoszono Gminę Tarnowskie Góry do udziału w konkursie „Gmina z misją”, którego celem jest

propagowanie działań niskoemisyjnych.

9. Włączenie Gminy Tarnowskie Góry do akcji pod hasłem: „Gmina niskoemisyjna – w kierunku

energetyki prosumenckiej”.

10. Wyłoniono  Wykonawcę  doposażenia  dwóch  miejskich  placów  zabaw  przy  ul.  Torowej

/Sygnałów i Św. Wojciecha w nowe urządzenia zabawowe.

11. Zlecono firmie Muller Jelcz-Laskowice przebudowę urządzenia zabawowego – wieża Mazurek

na placu zabaw w Parku Miejskim przy ul. Kard. Wyszyńskiego.

12. Przyjęto 9 interwencji w sprawie bezdomnych zwierząt, w tym wyłapano i umieszczono

w schronisku 5 bezdomnych psów.

13. Przeprowadzono kontrolę w schronisku dla zwierząt w Miedarach.

14. 8 października odbyło się II spotkanie interesariuszy Planu gospodarki niskoemisyjnej

dla gminy Tarnowskie Góry.                                                           

15. Zgodnie z zawartą umową Wykonawca Planu gospodarki  niskoemisyjnej przedłożył  projekt

Bazy danych oraz Elementów założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i gaz,
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które obecnie podlegają weryfikacji.                                                   

16. Wypełniono  formularze  na  potrzeby  IV  aktualizacji  Krajowego  Programu  Oczyszczania

Ścieków Komunalnych, sporządzanej przez Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej.            

17. Miejska Spółka Wodna zakończyła konserwacje rowów melioracyjnych znajdujących się

na działkach stanowiących własność Gminy Tarnowskie Góry. Konserwacja była przeprowadzona

w ramach składki członkowskiej. 

            Wydział Architektury:

I. Zestawienie wniosków, które wpłynęły do Wydziału Architektury w poszczególnych sprawach:

W okresie od 23.09.2014 roku do 27.10.2014 roku do Wydziału Architektury wpłynęło w sumie 98

wniosków. W tym czasie przede wszystkim: 

-  wydano  31  zaświadczeń  o  przeznaczeniu  terenu  w  miejscowym  planie  zagospodarowania

przestrzennego, 16 wypisów i wyrysów z planu oraz 28 informacji o terenie,

- wydano 21 opinii;

a) wpłynęło 17 aktów notarialnych;

b) prowadzono 18 postępowań w sprawie naliczenia renty planistycznej;

- wydano 4 decyzje umorzeniowe oraz 2 decyzje naliczeniowe z zakresu renty planistycznej;

c) wydano 2 decyzje o warunkach zabudowy.

II. Załatwianie spraw bieżących:

-  wnioski  w  sprawie  uzyskania  zaświadczenia  o  przeznaczeniu  terenu  w  miejscowym  planie

zagospodarowania przestrzennego, wypisy i wyrysy z planu oraz informacje o terenie załatwiane

są na bieżąco.

a) w toku postępowania znajduje się obecnie 91 spraw, w tym 72 sprawy z zakresu naliczenia

renty planistycznej;

b) bieżąca  obsługa  petentów w zakresie  udzielania  informacji  dotyczących  zagospodarowania

przestrzennego.

III. Sprawy dodatkowe:

1.  Opracowano rysunki  dwóch placów zabaw stanowiące załączniki  do zgłoszeń w Starostwie

Powiatowym zagospodarowania terenów gminnych (ul.Fabryczna i ul.Torowa). 

2. Dokonano analizy wniosków w sprawie zmiany planów miejscowych. W oparciu

o przeprowadzoną  analizę przystąpiono do zmian planów miejscowych sporządzonych w latach

2009-2013. 

3. Wydawanie  opinii  o  możliwości  podziału,  zbycia  lub  wydzierżawienia  działek  na  prośbę

Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.

4. Udzielanie  informacji  z  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  na  prośbę

Wydziału  Ochrony  Środowiska,  Wydziału  Gospodarki  Nieruchomościami  oraz  dla  Starostwa

Powiatowego.

5. Odszukiwanie dokumentacji archiwalnej dotyczącej wydanych przez tutejszy organ archiwalnych
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pozwoleń na budowę.

6. Wydawanie opinii o przeznaczeniu działek dla Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu

Miejskiego oraz dla Starostwa Powiatowego.

            
            Wydział Edukacji, Sportu i Turystyki:

1. Przyjęcie,  analiza  i  weryfikacja  449 wniosków  o  przyznanie  stypendium szkolnego w roku

szkolnym 2014/2015 dla uczniów będących mieszkańcami gminy Tarnowskie Góry.

2. Analiza wniosków i przygotowanie  decyzji w sprawie zwrotu kosztów kształcenia pracowników

młodocianych.

3. Przyjmowanie wniosków dotyczących dofinansowania do podręczników szkolnych w ramach

Rządowego Programu Pomocy Uczniom „Wyprawka szkolna” oraz przygotowanie.

4. Zawieranie umów na dowożenie uczniów niepełnosprawnych.

5. Sporządzenie sprawozdania  Systemu Informacji Oświatowej (SIO) 

6. Przygotowanie  wniosków  na  Nagrody  Burmistrza  Miasta  Tarnowskie  Góry  dla  Dyrektorów

placówek oświatowych.

7. Przygotowanie uroczystości DEN.

8. Realizacja umów w sprawie przyznania stypendium sportowego Burmistrza Miasta Tarnowskie

Góry za osiągnięte wyniki sportowe /przelew za miesiąc październik 2014r.

9. Realizacja umów w sprawie przyznania [w trybie przepisów ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz ustawy z dnia 25 czerwca 2010r.

o sporcie i Uchwały Nr X/126/2011 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 25 maja 2011r.

w  sprawie  finansowego  wspierania  rozwoju  sportu  w  Tarnowskich  Górach  oraz  określenia

warunków i trybu udzielania dotacji podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych]

dotacji celowej tarnogórskim klubom sportowym:

- przyjmowanie cząstkowych sprawozdań finansowych z realizacji dotowanego zadania;

- wypłata kolejnych transz dotacji.

10. Nabór i wstępna analiza wniosków o udzielenie wsparcia finansowego dla rozwoju sportu

w Tarnowskich Górach, składanych na podstawie ustawy o sporcie oraz Uchwały

Nr X/126/2011 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 25 maja 2011r. w sprawie finansowego

wspierania rozwoju sportu w Tarnowskich Górach oraz określenia warunków i  trybu udzielania

dotacji podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych.

11. Nabór i wstępna analiza wniosków o stypendium sportowe Burmistrza Miasta składanych

na podstawie Uchwały Nr XXVI/321/2012 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia

27  czerwca  2012r.  w  sprawie  ustanowienia  stypendiów  sportowych  oraz  wyróżnień  i  nagród

Burmistrza Miasta Tarnowskie Góry za osiągnięte wyniki sportowe.

12. Prowadzenie   postępowania  w  sprawie  wyłonienia  kandydatur  spośród  tarnogórskich

zawodników do stypendium sportowego „Dalkia 2015”  (w ramach VI  edycji  Akademii  Talentów

Dalki).
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13. Prowadzenie  I  i  II  etapu  postępowań  egzekucyjnych  w  sprawie  zwrotu  dotacji  celowych,

nierozliczonych przez Ludowy Klub Sportowy „Tarnowiczanka”, Klub Sportowy „Strzybnica”,

a także Integracyjny Klub Szachowy „Tęcza”.

14. Współorganizacja  XIX  Spartakiady  Dzielnic  –  współorganizacja  zawodów  w  biegach

przełajowych (zlecenia, zamówienia).

15. Współtworzenie  strony  internetowej  miasta  w  zakresie  spraw  właściwych  dla  sportu

[aktualności dotyczące najważniejszych imprez sportowych]. 

16. Przygotowanie zleceń i zamówień dla Rad Dzielnic.

Biuro Kultury:

1. Organizacja koncertów w ramach cyklu „XI Tarnogórskie Wieczory Muzyki Organowej

i Kameralnej” (13.09 – 18.10.br.).

2. Organizacja  Ogólnopolskiego Festiwalu Pieśni Chóralnej „O kaganek Gwarków” (27.09.br.).

3. Współorganizacja obchodów jubileuszu 90-lecia działalności Chóru Męskiego im. F. Nowo-

wiejskiego (18.10.br.).

4. Organizacja  wystawienia  oratorium  „Pielgrzym”,  poświęconego  św.  Janowi  Pawłowi  II

(22.10.br.).

5. Organizacja  XIII Sympozjum Tarnogórskiego (25-27.10.br.).

6. Prowadzenie spraw związanych z organizacją miejskich obchodów Święta Niepodległości

11  Listopada,  w  tym  dotyczących  wyróżniania  osób  szczególnie  zasłużonych  dla  miasta

Tarnowskie Góry.

7. Prowadzenie spraw z zakresu działania Pełnomocnika Burmistrza Miasta ds. Współpracy

z organizacjami pozarządowymi, w tym:

- konsultacje programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2015,

- prowadzenie spraw związanych z realizacją projektu „Od partnerstwa do kooperacji”,

- obchody jubileuszu 55-lecia Tarnogórskiego Koła Polskiego Związku Niewidomych,

- obchody Dnia Seniora,

- bieżąca współpraca z NGO.

8. Realizacja postanowienia Burmistrza Miasta w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert

na realizację zadania publicznego w dziedzinie kultury w roku 2014r.:

- przygotowanie umów,

- przekazywanie środków,

- nadzór nad realizacją dofinansowywanych projektów.

9. Przygotowywanie  niezbędnej  dokumentacji  w  związku  z  organizacją  imprez:  przygotowanie

wniosków o wyrażenie zgody na udzielenie zamówień publicznych, zleceń, umów

oraz  opracowywanie  faktur  w  zakresie  działania  Biura  Kultury  oraz  Pełnomocnika  Burmistrza

Miasta ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi.

10. Bieżąca obsługa klientów.
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Wydział Finansowy:

1. Zgodnie ze sprawozdaniami budżetowymi w okresie od 01-30.09.2014r. wykonano dochody na

kwotę 18.976 tys. zł oraz wydatki w kwocie 21.097 tys. zł.

2. Sporządzono 3 Projekty Uchwał Rady Miejskiej i 22 Zarządzenia Burmistrza Miasta w sprawie

zmiany budżetu miasta oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej

3. Trwają prace planistyczne związane z projektem budżetu miasta Tarnowskie Góry na 2015 rok

oraz projektem w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej.

4. Wystawiano upomnienia – 356 szt. 

5. Wystawiano tytuły wykonawcze – 39 szt.

6. Wystawiano wezwania do zapłaty opłaty za wieczyste użytkowanie gruntów 39 szt.

7. Przyjęto wpłaty w kasie podatkowej – około 1.160 szt., na ogólną kwotę 400.000 zł.

8. Przyjęto wpłaty z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

        Kasa nr 1: Rynek – około 897 szt. na ogólną kwotę 57.188,40 zł

        Kasa nr 3: Sienkiewicza – około 585 szt. na ogólną kwotę 39.181,80 zł.   

9. Wystawiano postanowienia o zaliczaniu wpłat 17 szt.

10. Wystawiano wezwania do uiszczenia opłaty skarbowej oraz do złożenia deklaracji na podatek

od środków transportowych – 11 szt.

11. Wydawano decyzje określające zwrot opłaty skarbowej, decyzje o nadpłacie

oraz postanowienia o pozostawieniu pisma bez rozpatrzenia – 10 szt.

12. Wystawiono wnioski o wpis hipoteki przymusowej w księdze wieczystej – 3 szt.

13. Wezwano podatników do złożenia informacji w sprawach podatkowych – 110 szt.

14. Wydano postanowienia w sprawach podatkowych – 50 szt. 

15. Wydano decyzje zmieniające i wymiarowe w podatku od nieruchomości, podatku rolnym

oraz łącznym zobowiązaniu pieniężnym dla osób fizycznych – 270 szt.

16. Wydano zaświadczenia o stanie majątkowym i udzielonej pomocy de minimis – 3 szt.

17. Dokonano  analizy  do  wniosków  uznaniowych  –  3  szt.  oraz  wydano  decyzje  w  sprawie

umorzenia,  rozłożenia  na  raty  oraz  odroczenia  terminu  płatności  podatku  od  nieruchomości,

podatku rolnego oraz podatku od spadków i darowizn dla osób prawnych i fizycznych.

18. Dokonywano 11 kontroli podatkowych.

19. Sporządzono sprawozdania budżetowe za miesiąc wrzesień 2014,  jednostkowe oraz zbiorcze

z wykonania dochodów - Rb 27S.

20. Sporządzono sprawozdania budżetowe za miesiąc wrzesień 2014, jednostkowe oraz zbiorcze

z wykonania wydatków- Rb 28 S.

21. Sporządzono sprawozdania o dotacjach/wydatkach związanych z wykonywaniem zadań

z  zakresu  administracji  rządowej  oraz  innych  zadań  zleconych  jednostkom  samorządu

terytorialnego za III kwartał 2014 r. - Rb 50

22. Sporządzono sprawozdania Rb-NDS o nadwyżce/deficycie jednostki samorządu terytorialnego.
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23. Sporządzono sprawozdania Rb-34S z wykonania dochodów i wydatków na rachunku, o którym

mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.

24. Sporządzono sprawozdania Rb-N kwartalne sprawozdanie o stanie należności oraz wybranych

aktywów finansowych.

25.  Sporządzono sprawozdania Rb-Z kwartalne sprawozdanie o stanie zobowiązań wg tytułów

dłużnych oraz poręczeń i gwarancji.

26. W okresie od 23.09.2014 do 27.10.2014 r. dotacje przekazane na instytucje kultury wyniosły

297.027,00. 

27. Wykonano bieżące zadania w zakresie działania wydziału.

Urząd Stanu Cywilnego i Spraw Obywatelskich:

Urząd Stanu Cywilnego.

Liczbowo /opracowane i wydane dokumenty/ sytuacja przedstawia się następująco:

♦ zarejestrowano 115  noworodków,

♦ zarejestrowano 100 zgonów, 

♦ zarejestrowano 28 małżeństw konkordatowych, 

♦ udzielono 14 małżeństw cywilnych, 

♦ wydano 4  zaświadczenia do ślubu konkordatowego,

♦ wydano  3  zaświadczenia o  zdolności prawnej do zawarcia małżeństwa za granicą, 

♦ wpisano do ksiąg stanu cywilnego 7 orzeczeń o rozwiązaniu małżeństwa przez rozwód,       

♦ wpisano 4  postanowienia o zaprzeczeniu ojcostwa,

♦ wydano  12 decyzji z zakresu stanu cywilnego,

♦ przyjęto 11 oświadczeń o uznaniu ojcostwa dziecka,

♦ przyjęto 21  zapewnień o braku przeszkód do zawarcia małżeństwa, 

♦ przyjęto 1150 podań  o wydanie odpisów z ksiąg stanu cywilnego,

♦ odnotowano w księgach stanu cywilnego 166  zawiadomień z innych USC dotyczących zawarcia

małżeństwa, zgonu i rozwiązania małżeństwa,

♦ zorganizowano 1 uroczystość Jubileuszu Pożycia Małżeńskiego, w której udział wzięło 15 par

małżeńskich.

Sprawy Obywatelskie.

Liczbowo /opracowane i wydane dokumenty/ sytuacja przedstawia się następująco:

♦ wszczęto ogółem 63 postępowania, w tym 13 w sprawach  meldunkowych i 50  w sprawach

o powszechnym obowiązku obrony RP,  

♦ wydano ogółem 31 decyzji, w tym 5 decyzji w sprawach meldunkowych, 12 w sprawach

o powszechnym obowiązku obrony RP i 14 w sprawie wpisu do rejestru wyborców,

♦ przyjęto 721 wniosków o wydanie dowodu osobistego,

♦ wydano z produkcji 742 dowody osobiste,

♦ objęto 18 osób pomocą w sprawach załatwienia dowodu osobistego mieszkańców,
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♦ przyjęto 207 zgłoszeń o zmianach pobytu czasowego, 266 zgłoszeń o  zmianach miejsca pobytu

stałego,

♦ zameldowano  67  noworodków  łącznie  z  wystąpieniem  dla  nich  o  nadanie  numerów

ewidencyjnych PESEL, 

♦ wymeldowano z pobytu stałego z powodu zgonu 84 osoby,

♦ wprowadzono dla 93 osób zmiany stanu cywilnego /małżeństwa i rozwody/,

♦ wydano  148  zaświadczeń   w  oparciu  o  przepisy  ustawy  o  ewidencji  ludności  i  dowodach

osobistych,

♦ przyjęto 226 wniosków o udostępnienie danych osobowych.

 

Biuro Audytu i Kontroli:

1.  Przeprowadzono  kontrole  odcinkowe  gospodarki  finansowej  w  jednostkach  organizacyjnych

Gminy Tarnowskie Góry:

 - Publicznym Gimnazjum Nr 3 w Tarnowskich Górach przy ul. Zacisznej 17,

 - Publicznym Gimnazjum Nr 2 Sportowym w Tarnowskich Górach przy ul. Wyspiańskiego 3.

2. Rozpoczęto  kontrolę  kompleksową  gospodarki  finansowej  w  zakresie  udzielonej  dotacji

podmiotowej dla Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Bolesława Lubosza z siedzibą w Tarnowskich

Górach przy ul. Zamkowej 5.

3. Przyjęto od komórek organizacyjnych Urzędu Miejskiego roczne raporty samooceny ryzyka

oraz wydziałowe rejestry ryzyk.

Straż Miejska:

1. Straż Miejska przeprowadziła 229 interwencji, z czego:

 141  dotyczyło spraw porządkowych,

   88  dotyczyło wykroczeń drogowych. 

2. Jednocześnie przyjęto 173 interwencje od mieszkańców (105 porządkowych, 68 drogowych).

3. W  przeprowadzonych  229  interwencjach  ujawniono  190  wykroczeń  ściganych  z  urzędu

przeciwko:

 porządkowi i spokojowi publicznemu (5 pouczeń, 2 m.k.),

 bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji (64 pouczenia w tym 7 na pieszych, 39 m.k.,

w tym 9 na pieszych, 1 wniosek do Sądu, 2 postępowania wyjaśniające), 

 obyczajności publicznej (1 wniosek do Sądu),

 urządzeniom użytku publicznego (9 m.k.),

 szkodnictwu leśnemu, polnemu i ogrodowemu (1 wniosek do Sądu),

 ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (5 pouczeń, 18 m.k.),

 ustawie o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych

(3 pouczenia, 7 m.k.),

 ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (4 pouczenia, 3 m.k.),
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 ustawie o odpadach (20 pouczeń, 4 m.k.),

 ustawie o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt

(1 pouczenie),

 ustawie prawo o miarach (1 pouczenie).

W wykroczeniach tych:

 udzielono 103 pouczenia w ramach oddziaływania wychowawczego,

 zastosowano 82 postępowań mandatowych (na kwotę 6 200,00 zł.),

 skierowano 3 wnioski o ukaranie do Sądu Rejonowego, 

 wszczęto 2 postępowania wyjaśniające w ramach kodeksu postępowania w sprawach

o wykroczenia.

W ramach powyżej przytoczonych interwencji do ważniejszych spraw zaliczyć należy:

- w dniu 23 września konieczna była interwencja Państwowej Straży Pożarnej na ulicy Szkolnej

do usunięcia suchych i nadłamanych gałęzi  z rosnących tam drzew, do czasu wyeliminowania

zagrożenia zabezpieczano ten rejon;

- w dniu 24.09.br. ujawniono 2 sprawców pozbycia się na teren gminny przy ul. Lipowej odpadów,

wobec których zastosowano postępowania mandatowe;

- stosownie do Obwieszczenia Burmistrza Miasta w sprawie deratyzacji  strażnicy miejscy od 1

października prowadzą kontrolę nieruchomości pod kątem wykonywania przez ich właścicieli bądź

zarządców tego obowiązku we wszystkich dzielnicach miasta. Na chwilę obecną nie stwierdzono

przypadków noszących znamiona wykroczeń;

- w dniu 02.10.br. ujęto na gorącym uczynku dwóch młodych mężczyzn spożywających alkohol

w miejscu publicznym, z czego 1 okazał się osobą niepełnoletnią. Ustalono, iż alkohol w postaci

piwa dostał od towarzyszącego mu kolegi. Po przebadaniu ich na zawartość alkoholu

w  wydychanym  powietrzu  na  Komendzie  Powiatowej  Policji  w  Tarnowskich  Górach  zostali

przekazani dyrekcji tarnogórskiej „Sorbony”. Powyższą sprawę przekazano zgodnie

z właściwością rzeczową do Zespołu ds. Nieletnich tut. Komendy Policji;

- w dniu 6.10.br. używając technicznych elementów drogowych zabezpieczono studzienkę

z kanalizacji burzowej przy ul. Ułańskiej, na której brakowało włazu, zgłaszając jednocześnie

ten fakt dyspozytorowi PWiK;

-  w  dniu  8.10.br.  w  ramach  prowadzonego  patrolu  rejonu  dworca  autobusowego  wezwano

Pogotowie Ratunkowe do kobiety z atakiem padaczki, której do czasu przybycia służby medycznej

udzielono niezbędnej pomocy;

- zastosowano 2 postępowania mandatowe wobec ujawnionych sprawców rozwieszenia

na latarniach oświetlenia ulicznego w centrum miasta i  w dzielnicy Lasowice ulotek i  plakatów

reklamowych;

-  w  ramach  prewencyjnych  kontroli  dworca  autobusowego  ujawniono  10  przypadków palenia

papierosów na jego peronach przez oczekujących na autobusy pasażerów, wobec których

w 7 przypadkach zastosowano postępowanie mandatowe;
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- równolegle do działań Wydziału Ruchu Drogowego tut. Komendy Powiatowej Policji prowadzone

są  działania  wobec  niechronionych  uczestników  ruchu  drogowego  ze  szczególnym

uwzględnieniem  ulic  Pokoju,  Styczyńskiego  i  Sienkiewicza.  Na  16  ujawnionych  wykroczeń  7

dotyczyło  przejścia  przez  jezdnię  podczas nadawania  przez sygnalizator  czerwonego sygnału.

Nałożono łącznie 9 mandatów karnych i udzielono 7 pouczeń.

-  w ramach prowadzonych w dalszym ciągu wzmożonych działań prewencyjnych wobec osób

utrzymujących zwierzęta domowe w zakresie bezpieczeństwa i czystości w miejscach publicznych

ujawniono  5  wykroczeń,  z  zakresu  gdzie  funkcjonariusze  Straży  Miejskiej  byli  ich  naocznymi

świadkami.  W  3  przypadkach  zastosowano  postępowanie  mandatowe,  w  pozostałych  2

przypadkach środki oddziaływania wychowawczego.

Interweniowano w 24 przypadkach dotyczących spalania odpadów roślinnych w ogniskach,

w 4 przypadkach zastosowano postępowanie mandatowe, w pozostałych 20 środki oddziaływania

wychowawczego. Zdecydowana większość ognisk palona była na terenach R.O.D.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej:

1. ŚWIADCZENIA POMOCY SPOŁECZNEJ:

♦ zarejestrowano 321 nowych wniosków o pomoc,

♦ wydano 1334 decyzje administracyjne w sprawie pomocy społecznej,

♦ formy udzielonej pomocy:

- zasiłki stałe – 177 świadczenia,

- zasiłki okresowe – 204 świadczenia,

- zasiłki celowe – 163 świadczenia,

- zasiłki celowe specjalne – 41 świadczeń,

- posiłki przyznane na podst. ustawy o pomocy społecznej- 52 świadczenia

♦ w ramach realizacji  programu Pomoc państwa w zakresie dożywiania udzielono: 

- zasiłek celowy na zakup żywności - 71 świadczeń,

- pomoc w formie posiłków w szkołach – 363 dzieci,

- pomoc w formie posiłków w szkołach (Program osłonowy) – 60 dzieci,

- wyżywienia w przedszkolach i żłobkach – 146 dzieci,

- finansowano posiłki dla osób dorosłych– 106 osób,

- finansowano posiłki wraz z dowozem dla mieszkańców Domu dla Bezdomnych

Mężczyzn – 18 osobom,

♦ finansowano pobyt 72 osobom w domach pomocy społecznej.

♦ Świadczono usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania dla 101 osób, w tym: 

- 58 osób korzystało z podstawowych usług opiekuńczych, 

- 44 osoby miały dostarczane posiłki do domu,

- 17 osób korzystało ze specjalistycznych usług opiekuńczych, w tym:

▪ 9 osób w formie zabiegów rehabilitacyjnych,
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▪ 5 osób w formie asystenta osoby niepełnosprawnej, 

▪ 5 osób z usług logopedy, 

▪ 1 osoba z porad psychologa.

2. POMOC W RAMACH OŚRODKÓW WSPARCIA:

Rodzaj placówki
Ilość  pensjonariuszy  w  okresie

sprawozdawczym 

Dzienny Dom Pomocy dla Osób Starszych i Samotnych 60

Dom dla Bezdomnych Mężczyzn 23

Zespół Mieszkań Chronionych 59

Dzienny Dom Pomocy dla Osób Niepełnosprawnych 14

W  okresie  zimowym  w  Domu  dla  Bezdomnych  Mężczyzn  rozszerzono  pomoc  o  możliwość

skorzystania z pobytu w Pokoju Niskoprogowej Pomocy Doraźnej w godz. 19:00 – 7:00. 

W okresie sprawozdawczym przebywały w nim rotacyjnie - 4 osoby.

3. DODATKI MIESZKANIOWE:

♦ przyjęto 189 nowych wniosków,

♦ wydano 247 decyzji administracyjnych,

♦ wypłacono 1.118  świadczeń,  na łączną kwotę 202.651,56 zł.

4. DZIAŁ ŚWIADCZEŃ RODZINNYCH:

♦ wydano  735 decyzji, 

♦ wydano 159 zaświadczeń i pism,

♦ wypłacono świadczenia na kwotę -  684.697,80 zł .

Liczba świadczeń Liczba rodzin

Zasiłki rodzinne z dodatkami 2 879 1 207

Świadczenia opiekuńcze 1 850 1 719

5. SEKCJA FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO

♦ wydano 202 decyzje oraz postanowienia dotyczące świadczeń z funduszu alimentacyjnego

oraz dłużników alimentacyjnych,

♦ wystosowano 76 pism,

♦ wypłacono świadczenia na kwotę – 90.660,00 zł.

♦ złożono 7 wniosków do Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach o zatrzymanie 

    prawa jazdy dłużnikom alimentacyjnym,

♦ złożono 7 wniosków do Prokuratur Rejonowych o ściganie dłużników za przestępstwo 

      określone w art. 209 par.1 kodeksu karnego,

♦ przeprowadzono 1 wywiad alimentacyjny oraz odebrano 1 oświadczenie majątkowe.
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6. ZESPÓŁ ASYSTENTÓW RODZINY.

W okresie sprawozdawczym asystenci rodziny obejmowali swoim wsparciem

33 rodziny, z tego 10 rodzin zostało zobowiązanych do współpracy z asystentem Postanowieniem

Sądu. 

Asystenci rodziny zakończyli współpracę z 6 rodzinami (4 rodziny zakończyły współpracę

ze względu na osiągnięcie celów i 2 rodziny ze względu na zaprzestanie współpracy).

Nadzorem kuratora objętych jest 18 rodzin wspieranych przez asystenta.

W pieczy zastępczej przebywa 31 dzieci, w tym 7 dzieci przebywa w spokrewnionych rodzinach

zastępczych,  2 w zawodowych  rodzinach zastępczych,  10 dzieci  w niezawodowych rodzinach

zastępczych, a 12 dzieci w placówkach opiekuńczo – wychowawczych. 

Z pieczy zastępczej 1 dziecko powróciło do rodziny.

7. PROGRAMY I PROJEKTY. 

♦ Biuro Projektu Awans.

AWANS. Aktywna integracja społeczna i zawodowa klientów pomocy społecznej na terenie gminy

Tarnowskie Góry.

W ostatnim miesiącu zakończyły się następujące działania w projekcie: 

▪ Siedmiu  mężczyzn  uzyskało  uprawnienia  spawacza  Mag.  Usługę  realizował

Zakład  Doskonalenia  Zawodowego  w  Katowicach  Centrum  Kształcenia

Zawodowego w Bytomiu.                                                                                

▪ Uczestnicy/uczestniczki projektu zakończyli część praktyczną z kursu

pn. „Technolog robót wykończeniowych”, w którym udział wzięło 4 mężczyzn

oraz  kursu  pn.  „Opiekun  osób  starszych,  chorych  i  niepełnosprawnych  z  nauką

podstawowych zwrotów w języku niemieckim”, w którym uczestniczyło

9 kobiet.                                                                                                  

▪ Pod koniec października zakończy się kurs pn. „Handlowiec z nauką bukieciarstwa

i elementami zdobienia techniką decoupage”, w którym uczestnictwo zadeklarowało

5 osób.                                                                                                  

▪ W dalszym ciągu realizowane jest indywidualne poradnictwo psychologiczne

oraz terapia pedagogiczna dla wybranych uczestników/ uczestniczek projektu. 

▪ Nadal  odbywa  się  kurs  prawo jazdy kat.  B,  kat.  C  oraz  kat.  CE.  Uczestnicy/

uczestniczki projektu indywidualnie umawiają się na jazdy z instruktorem, tak aby

zajęcia nie kolidowały im z obowiązkami domowymi. Planowany termin zakończenia

kursów to 16 grudnia. 

Miejski Zarząd Ulic i Mostów:

1. Zamówienia publiczne powyżej 30 tys. EURO:

Podpisano umowę na zadania pn.:
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- budowę chodnika przy ulicy Sikorskiego w Tarnowskich Górach,

- bieżące utrzymanie oznakowania pionowego oraz wprowadzenie zmian organizacji ruchu

na drogach gminnych Gminy Tarnowskie Góry w roku 2014.

Wszczęto postępowanie i rozstrzygnięto przetarg na zadanie pn.: budowa sygnalizacji świetlnej

na skrzyżowaniu ulicy Opatowickiej i Obwodnicy w Tarnowskich Górach.

2. Zamówienia publiczne poniżej 30 tys. EURO:

Podpisano umowę na zadanie pn.: przebudowa wlotu ulicy Oświęcimskiej – bocznej w rejonie ulicy

Bytomskiej w Tarnowskich Górach.

3. W ramach bieżącego utrzymania jezdni i chodników wykonano:

- remonty cząstkowe masą mineralno-asfaltową nawierzchni jezdni ulic gminnych: Oświęcimskiej-

boczna,  Rucianej,  Szpaków,  Towarowej,  Fabrycznej,  Fiołków,  Bratków,  Słoneczników,  Nowej,

Beskidzkej, Bałtyckej, Antoniego Łomnickiego, Lyszcze;

- naprawy nawierzchni dróg gruntowych: Cegielnianej, Małej, Kamiennej, Nowej;

- wykonano remonty fragmentów chodników: Słoneczników, Fiołków, Grabowej;

-  bieżące  utrzymanie  oznakowania  pionowego  w  ulicach:  Strzeleckiej,  Stalmacha,  Krótkiej,

Lasowickiej, Radosnej, Częstochowskiej, Andersa;

- wprowadzono zmiany w istniejącej organizacji ruchu: Puszkina, Główna, Spacerowa – utworzono

strefę  ograniczonej  prędkości  do  30  km/h,  ujednolicono  ograniczenia  tonażu,  montaż  progu

zwalniającego.

4. Zadania inwestycyjno - remontowe:

-odnowa nawierzchni bitumicznych - nakładki asfaltobetonowe docelowe w Tarnowskich Górach

w 2014 roku - Astrów, Młodości, Cmentarna, gen. Władysława Sikorskiego - zakończenie realizacji;

- przebudowa przepustu drogowego w ulicy W. Pola w Tarnowskich Górach - w trakcie realizacji;

- budowa ronda w ulicy Kaczyniec - zakończenie realizacji;

- przebudowa wlotu ul. Oświęcimskiej-bocznej w rejonie ul. Bytomskiej w Tarnowskich Górach

- w trakcie realizacji;

- budowa chodnika przy ul. Sikorskiego w Tarnowskich Górach - w trakcie realizacji.

5. W ramach bieżącej działalności Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów:

 prowadzenie bieżących przeglądów stanu technicznego ulic,

 sporządzanie stosownych protokołów,

 prowadzenie bieżącej korespondencji,

 przyjmowanie interwencji i skarg mieszkańców,

 wydawanie zezwoleń  na umieszczanie reklam w pasach dróg gminnych,

 wydawanie zezwoleń na zajęcie pasa drogowego, 

 wydawanie uzgodnień do projektów obcych inwestorów.
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Biuro Informatyki:

1. Udział w projekcie pilotażowym pn.: „Opracowanie strategii harmonizacji na poziomie tematu

zagospodarowanie przestrzenne (Land use) na podstawie projektu pilotażowego w gminach,

w zakresie harmonizacji zbiorów, metadanych i usług danych przestrzennych”. Projekt realizowany

przez Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju.

Projekt dotyczy:

Cyfryzacji  dokumentów  planistycznych  oraz  harmonizacji  zbiorów  danych  przestrzennych

dotyczących planowania przestrzennego.

2. Realizacja projektu „System Informacji o Terenie miasta Tarnowskie Góry”.

a) zrealizowano:

- modernizację serwerowni,

- zakup sprzętu komputerowego i peryferyjnego,

- odebrano I etap wdrożenia aplikacji dziedzinowej,

- promocję projektu;

b) do zrealizowania:

- uruchomienie aplikacji specjalistycznych,

- uruchomienie ortofotomapy,

- uruchomienie portali specjalistycznych,

- szkolenia.

3.  Realizacja  projektu  „e-Urzędy:  utworzenie  zintegrowanego  systemu  wspomagania

zarządzaniem  w  administracji  publicznej  wraz  z  zapewnieniem  świadczenia  usług  drogą

elektroniczną”.

a) zrealizowano:

- wyłoniono głównego Wykonawcę dla projektu. Konsorcjum firm MadKom i Rekord,

- wyłoniono głównego wykonawcę na obsługę szkoleń,

- rozpoczęto proces wdrożenia systemu podatkowego;

b) do zrealizowania:

- dostawa sprzętu komputerowego,

- rozpoczęcie szkoleń specjalistycznych dla pracowników Urzędu,

- przygotowanie elementów wdrożeniowych pod nowy system podatkowy,

4. Uczestnictwo w projekcie budowy monitoringu miejskiego:

a) zrealizowano:

- przeprowadzono konsultacje w zakresie ochrony danych osobowych i przekazano dokumentację

do konsultacji z podmiotami zainteresowanymi,

- udział w spotkaniach grupy roboczej;

b) do zrealizowania:

- przygotowanie dokumentacji rejestrującej monitoring jako zbiór danych osobowych w GIODO.
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5. W trakcie realizacji:

- przejście na nową wersję systemu USC (przygotowanie do nową platformę PL.ID),

- realizacja projektu PL.ID w Gminie.

6. Obsługa informatyczna wyborów samorządowych.

7. Bieżąca obsługa uczestników projektu „Poznaj świat. Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu

w Tarnowskich Górach”.

8. Bieżąca obsługa informatyczna urzędu.

Wydział Organizacyjny:

1. W  związku  z  zarządzonymi  na  dzień  16  listopada  2014r.  wyborami  samorządowymi,

prowadzono na bieżąco czynności wyborcze, zgodnie z kalendarzem wyborczym, tj.:

-  przygotowano Umowy zlecenia  na plakatowanie  obwieszczeń urzędowych na terenie  miasta

Tarnowskie Góry;

- opracowano projekty umów zleceń dot. przygotowania na dzień 16.11.2014r. lokali wyborczych

Obwodowych Komisji Wyborczych;

- rozplakatowano na terenie miasta Tarnowskie Góry obwieszczenia:

a) Miejskiej Komisji Wyborczej w Tarnowskich Górach z dnia 22 października 2014r.

o zarejestrowanych listach kandydatów na radnych do Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach

w wyborach do rad gmin,rad powiatów i sejmików województw oraz wyborów wójtów, burmistrzów

i prezydentów miast zarządzonych na dzień 16 listopada 2014r.

b) Miejskiej Komisji Wyborczej w Tarnowskich Górach z dnia 23 października 2014r.

o  zarejestrowanych  kandydatach  na  Burmistrza  Miasta  Tarnowskie  Góry  w  wyborach  do  rad

gmin,rad powiatów i sejmików województw oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast

zarządzonych na dzień 16 listopada 2014r.

c) Wojewódzkiej Komisji Wyborczej w Katowicach z dnia 23 października 2014r.

o zarejestrowanych listach kandydatów na radnych do Sejmiku Województwa Śląskiego

w wyborach do rad gmin,rad powiatów i sejmików województw oraz wyborów wójtów, burmistrzów

i prezydentów miast zarządzonych na dzień 16 listopada 2014r.

- powołano na terenie Gminy Tarnowskie Góry 33 obwodowe komisje wyborcze;

- przeprowadzono procedurę o wyrażenie zgody na udzielenie zamówienia publicznego o wartości

nieprzekraczającej równowartości kwoty euro określonej w art. 4 pkt. 8 ustawy Pzp)  dot. zakupów

flag  państwowych,  urn  wyborczych,  parawanów  wyborczych,  kabin  wyborczych  dla  osób

niepełnosprawnych, lampek z klipsem, sukna, worków oraz materiałów biurowych

z przeznaczeniem do wyposażenia lokali wyborczych.

- na bieżąco prowadzono obsługę organizacyjną Miejskiej Komisji Wyborczej.

2. W Urzędzie Miejskim przeprowadzone zostały następujące kontrole zewnętrzne:

♦ kontrola Naczelnika Urzędu Skarbowego w Tarnowskich Górach w dniach 03.-13.10.2014r.

w zakresie „Kontroli prawidłowości rozliczenia i zasadności zwrotu podatku od towarów i usług
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za m-c 07/2014r. oraz kontroli zgodności danych rejestracyjnych podmiotu z danymi zgłoszonymi

w Urzędzie Skarbowym w Tarnowskich Górach na dzień kontroli”;

♦ kontrola Archiwum Państwowego w Katowicach w dniu 15.10.2014r. w zakresie „Kontroli USC

w Tarnowskich Górach”;

♦  kontrola Dyrektora Urzędu Kontroli  Skarbowej  w Katowicach w dniu 16.10.2014r.  w zakresie

„Prawidłowości gospodarowania środkami publicznymi obejmującymi część oświatową subwencji

ogólnej,  w  tym  wykonywania  obowiązków związanych  z  gromadzeniem  danych  stanowiących

podstawę do jej naliczenia na lata 2011-2012”;

♦ kontrola Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach w dniach 21.-28.10.2014r. w zakresie

„Oceny prawidłowości działań podejmowanych wobec dłużników alimentacyjnych przez Burmistrza

miasta Tarnowskie Góry w okresie  od 1 października  2012r.  do 30 września  2014r.  -  dotyczy

wniosków o  podjęcie  działań  wobec  dłużników alimentacyjnych,  które  wpłynęły  do  Burmistrza

miasta Tarnowskie Góry w okresie od 1 października 2012r. do 30 września 2013r.”

3. W ramach interwencji przyjęto 5 mieszkańców, których sprawy dotyczyły:

- zamiany mieszkania;

- budowy ulicy Ściegiennego;

- czyszczenia rowu melioracyjnego za ogrodzeniem Osiedla Zamkowego;

- anulowania kosztów pełnomocnictwa w związku z procesem o wypłacenie kaucji mieszkaniowej.

4. Rejestrowano akty prawne wydane przez Burmistrza Miasta.

5. Realizowano bieżącą obsługę organizacyjną i kadrową Urzędu.

Wydział Administracyjno-Gospodarczy:

1. Przygotowywanie wniosków o wszczęcie postępowań przetargowych.

2. Przygotowanie umów, zamówień i zleceń związanych z działalnością Wydziału.

Ponadto  Burmistrz  Miasta  –  Arkadiusz  CZECH  poinformował,  że  w  redakcji  Dziennika

Zachodniego wręczono nagrody za najlepsze inwestycje oraz dla najlepszych samorządowców.

W  kategorii  Superbudowa  kadencji  zwyciężył  tarnogórski  dworzec  autobusowy  „Przystanek

Europa”,  natomiast  w  plebiscycie  na  najlepszego  Burmistrza  zajął  On  piąte  miejsce.  Urząd

Marszałkowski  w  Katowicach  również  przyznał  Miastu  Tarnowskie  Góry  nagrodę  dla  Miasta

innowacyjnego.

Dyrektor Miejskiego Związku Komunikacji Pasażerskiej – Henryk SZUDY, wypowiedział się

na temat zrealizowanych zamierzeń (budowa dworca autobusowego wraz zapleczem oraz zakup

nowego  taboru  autobusowego),  w  kończącej  się  kadencji  oraz  przedstawił  prezentację

multimedialną, dotyczącą funkcjonowania i zarządzania komunikacją przez MZKP.

Pełnomocnik Burmistrza ds. Realizacji Projektu – Marek POŁULICH, wypowiedział się

27



na temat  I fazy budowy kanalizacji,  poinformował o sporządzeniu raportu końcowego, kontroli

końcowej,  podpisaniu  aneksu  nr  5  tzw.: „czyszczącego”,  płatności  końcowej  (ok.  5% wartości

dotacji) oraz rozliczenia. Pełnomocnik Burmistrza przypomniał proces przystąpienia do realizacji

inwestycji (budowy centralnej oczyszczalni ścieków, kanalizacji sanitarnej, kanalizacji deszczowej

i 8 przepompowni), trwający dziesięć lat i trwające pięć lat, jego wykonanie wraz z prezentacją

multimedialną.

Kierownik Zespołu ds. Realizacji Projektu – Bogdan KAŃKA, przedstawił informację

dotyczącą realizacji II i III fazy budowy kanalizacji oraz ich zakres rzeczowy  wraz z prezentacją

multimedialną.

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska – Adam MRUGACZ, przedstawił Raport  z wykonania

Programu ochrony środowiska gminy Tarnowskie Góry za lata 2012 i 2013.

Zastępca  Burmistrza  Miasta  –  Piotr  SKRABACZEWSKI, uzupełniając  wypowiedź  Dyrektora

Miejskiego Związku Komunikacji  Pasażerskiej  powiedział,  że w ostatnim czasie  (m.in.  poprzez

wymienione inwestycje) majątek MZKP zwiększył się o kwotę 86 mln zł.

Przewodniczący Rady Miejskiej - Stanisław KOWOLIK, poinformował Radnych,

iż przedstawione prezentacje multimedialne, dotyczące budowy kanalizacji są dostępne w Zespole

ds. Realizacji Kontraktu.

Ad. 4

Kolejnym punktem porządku obrad było przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej w dniu

24 września 2014r.

Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej - Stanisław KOWOLIK, przystąpił

do procedury głosowania:

Głosowanie:

14 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

 Protokół Nr LXII/2014 sesji Rady Miejskiej został przyjęty.

Ad. 5 i 6

Kolejnymi punktami porządku obrad były: projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy

Finansowej Gminy Tarnowskie Góry oraz projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej

na 2014 rok.
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Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK, poinformował o łącznej debacie

nad dwoma punktami porządku obrad i oddzielnym głosowaniu. Wobec zgody Burmistrza Miasta

i braku głosów  „przeciw”, Przewodniczący Rady Miejskiej przystąpił do realizacji porządku obrad. 

Zastępca Burmistrza Miasta – Piotr SKRABACZEWSKI, zgłosił autopoprawki do obu projektów

uchwał. 

Skarbnik  Miasta  –  Janina  NAMYSŁO,  przedstawiła  (łącznie)  przedmiotowe  projekty  uchwał,

wraz z uzasadnieniami i autopoprawkami.

Przewodniczący  Komisji  BUDŻETOWEJ  –  Feliks  KOWALSKI  poinformował,  że  Komisja

pozytywnie zaopiniowała przedmiotowe projekty uchwał.

 Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK,  przekazał dalsze prowadzenie

obrad Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej – Franciszkowi NOWAKOWI.

Dyskusja:

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  –  Marek JAWORSKI,  zwrócił  uwagę na budowę placu

zabaw  w  Dzielnicy  Rybna  i  zapytał  o  możliwość  połączenia,  tej  inwestycji  z  realizowaną

przebudową  boiska  szkolnego,  mając  na  uwadze  połączenia  ich  funkcjonalności  (sportowo-

zabawową)? Wiceprzewodniczący RM zapytał:

- co jest powodem zmniejszenia dochodów budżetowych o kwotę 500 tys. zł z tytułu wpływów

z opłat za gospodarowanie odpadami?

- o przeniesienie środków w kwocie 95 tys. zł, z wydatków komunalnych na dofinansowanie usług

autobusowej komunikacji zbiorowej?

Wiceprzewodniczący RM pozytywnie wypowiedział się na temat przeniesienia kwoty 192.549 zł

na „usuwanie niezbędnych awarii w placówkach oświatowych”. Wskazał na „ostrożność”

przy rosnącej liczbie wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych

oraz wypowiedział się na temat „karty usług publicznych”, rentowności linii autobusowych i dopłaty

Gminy do usług pasażerskich

Radny Piotr SZCZĘSNY zwrócił się o uszczegółowienie celu zwiększenia dotacji przedmiotowej,

dla samorządowej instytucji kultury - Pałac w Rybnej, o kwotę 15 tys. zł. Radny zapytał

o powód zmniejszenia środków na zadanie inwestycyjne pn.: „oświetlenie ulic na terenie Gminy”,

do zrealizowania w 2015 roku oraz o zmniejszenie wpływów z podatku VAT, na kwotę 673 tys.?
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Zastępca Burmistrza Miasta – Piotr SKRABACZEWSKI,  odnosząc się do wypowiedzi i pytań

Radnych odpowiedział:

- projekt placu zabaw w Dzielnicy Rybna, musi być skorelowany z projektem boiska szkolnego;

-  w  projekcie  budżetu  zaplanowano  większe  wydatki  za  wywóz  śmieci,  zmniejszeniu  ulegną

wydatki i dochody;

- przeniesienia dotyczące komunikacji zbiorowej, dotyczą rozbieżności pomiędzy kwotą uchwaloną

w budżecie,  a  kwotą  uchwaloną  przez  MZKP (różnice  w  kwotach  wynikają  m.in.  z  ilości  dni

świątecznych);

- na oświatę wydatkowano ok. 800 tys. zł; potrzeby jednostek oświatowych są analizowane

na bieżąco;

- zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych są wydawane zgodnie z prawem

i na poziomie Gminy nie ma możliwości ograniczania ich wydawania;

-  nie  ma  pojęcia  „komunikacja  bezpłatna”, zawsze  jest  ktoś  kto  płaci  lub  dopłaca  do  jej

funkcjonowania (Gmina Tarnowskie Góry dopłaca do komunikacji ok. 8 mln. zł);

- zwiększenie dotacji przedmiotowej, dla Pałacu w Rybnej, o kwotę 15 tys. zł., jest związane

ze Świętem 11 listopada i dotyczy zorganizowania koncertu;

- dokumentacja dotycząca oświetlenia dróg na terenie Gminy jest gotowa, brak jest czasu

(w bieżącym roku) na jej wykonanie i dlatego wydatki zostały przeniesione do zrealizowania w roku

przyszłym;

-  zmniejszenie wpływów z podatku VAT jest spowodowane mniejszą ilością faktur, wystawionych

przez wykonawców kanalizacji;

- koszt remontu instalacji w Dzielnicy Repty Śląskie wyniesie ok. 40 mln. zł;

- Gmina stara się o dodatkowe środki z Unii Europejskiej na tzw. „Konkurs 13”, z przeznaczeniem

m.in. na II i III etap budowy kanalizacji w Reptach Śląskich;

-  przeniesienia  środków  na  „usuwanie  awarii  w  placówkach  oświatowych”  jest  konsekwencją

„aktywnego zarządzania” budżetem.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek NOWAK, przystąpił do procedury głosowania

projektów uchwał w sprawie:

 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnowskie Góry wraz z autopoprawką.

Głosowanie:

13 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 2 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr LXIII/624/2014 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy

Finansowej Gminy Tarnowskie Góry.
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Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

 zmian w uchwale budżetowej na 2014 rok wraz z autopoprawką.

Głosowanie:

14 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 3 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr LXIII/625/2014 w sprawie zmian w uchwale budżetowej

na 2014 rok.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 7

Kolejnym punktem porządku obrad był projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały

Nr LIX/696/2010 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 23 czerwca 2010 roku w sprawie

trybu prac nad projektem uchwały budżetowej miasta Tarnowskie Góry.

Skarbnik Miasta – Janina NAMYSŁO, przedstawiła przedmiotowy projekt uchwały,

wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący  Komisji  BUDŻETOWEJ  –  Feliks  KOWALSKI  poinformował,  że  Komisja

pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Wobec braku chętnych do dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek NOWAK,

przystąpił do procedury głosowania:

Głosowanie:

14 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 3 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr LXIII/626/2014 w sprawie zmiany Uchwały

Nr LIX/696/2010 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 23 czerwca 2010 roku

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej miasta Tarnowskie Góry.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
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Ad. 8

Kolejnym punktem porządku obrad był projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały

Nr  LXI/606/2014  Rady  Miejskiej  w  Tarnowskich  Górach  z  dnia  27  sierpnia  2014r.  w  sprawie

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2015r.

Naczelnik Wydziału Finansowego - Jan GARDY, przedstawił przedmiotowy projekt uchwały,

wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący  Komisji  BUDŻETOWEJ  –  Feliks  KOWALSKI  poinformował,  że  Komisja

pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji ds. ROZWOJU, PROMOCJI MIASTA I OCHRONY ŚRODOWISKA –

Tomasz OLSZEWSKI poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt

uchwały.

Wobec braku chętnych do dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek NOWAK,

przystąpił do procedury głosowania:

Głosowanie:

13 Radnych „za”, 1 Radny „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr LXIII/627/2014 w sprawie zmiany Uchwały

Nr LXI/606/2014 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 27 sierpnia 2014r. w sprawie

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2015r.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 9

Kolejnym punktem porządku obrad był projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały

Nr XXX/348/2012 Rady Miejskiej  w Tarnowskich Górach z dnia 26 września 2012r.  w sprawie

zarządzenia  poboru  opłaty  targowej  w  drodze  inkasa  oraz  określenia  inkasenta  i  wysokości

wynagrodzenia za inkaso.

Kierownik  Biura  Gospodarki  Rynkowej  –  Maria  GASZ, przedstawiła  przedmiotowy  projekt

uchwały wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący  Komisji  BUDŻETOWEJ  –  Feliks  KOWALSKI  poinformował,  że  Komisja

pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.
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Przewodniczący Komisji ds. ROZWOJU, PROMOCJI MIASTA I OCHRONY ŚRODOWISKA –

Tomasz OLSZEWSKI poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt

uchwały.

Wobec braku chętnych do dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek NOWAK,

przystąpił do procedury głosowania:

Głosowanie:

12 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 2 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr LXIII/628/2014 w sprawie zmiany Uchwały

Nr XXX/348/2012 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 26 września 2012r.

w sprawie zarządzenia poboru opłaty targowej w drodze inkasa oraz określenia inkasenta

i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 10

Kolejnym punktem porządku obrad był projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy

Gminy  Tarnowskie  Góry  z  organizacjami  pozarządowymi  i  innymi  podmiotami  prowadzącymi

działalność w sferze zadań pożytku publicznego na rok 2015”.

Kierownik Biura Kultury – Damian STADLER, przedstawił przedmiotowy projekt uchwały,

wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Komisji ds. EDUKACJI, KULTURY I SPORTU – Stefan NOWAK poinformował,

iż Komisja wydała pozytywną opinię do przedmiotowego projektu uchwały.

Dyskusja:

Radny Krzysztof ŁOZIŃSKI zapytał o wskazaną w projekcie, kwotę przeznaczoną na współpracę

z organizacjami pozarządowymi, czy może ona zostać zmniejszona?

Kierownik Biura Kultury – Damian STADLER odpowiedział, że kwota 1 mln 800 tys. zł

jest  kwotą minimalną, może ona zostać wyłącznie zwiększona.

Wobec braku dalszych chętnych do dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek

NOWAK, przystąpił do procedury głosowania:
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Głosowanie:

15 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada  Miejska  podjęła  UCHWAŁĘ  Nr  LXIII/629/2014  w  sprawie  przyjęcia  „Programu

współpracy Gminy Tarnowskie Góry z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami

prowadzącymi działalność w sferze zadań pożytku publicznego na rok 2015”.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 11

Kolejnym punktem porządku obrad był projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii do propozycji

planu Aglomeracji Tarnowskie Góry.

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska – Alina MĘŻYK,  przedstawiła przedmiotowy projekt

uchwały wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Komisji ds. ROZWOJU, PROMOCJI MIASTA I OCHRONY ŚRODOWISKA –

Tomasz OLSZEWSKI poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt

uchwały.

Dyskusja:

Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Marek  JAWORSKI, zapytał  jaki  jest  związek

przedmiotowego dokumentu z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego i studium

uwarunkowań?

Burmistrz  Miasta  –  Arkadiusz  CZECH  odpowiedział,  że  są  to  dokumenty  spójne  ze  sobą.

Dotychczas był wyznaczony inny podział (wyznaczono trzy aglomeracje), natomiast

po wybudowaniu Centralnej oczyszczalni ścieków wskazane jest stworzenie jednej aglomeracji.

Wobec braku dalszych chętnych do dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek

NOWAK, przystąpił do procedury głosowania:

Głosowanie:

12 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”
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Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr LXIII/630/2014 w sprawie wyrażenia opinii

do propozycji planu Aglomeracji Tarnowskie Góry.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 12

Kolejnym punktem porządku obrad był projekt uchwały w sprawie uzgodnienia planu generalnego

lotniska użytku publicznego Katowice – Pyrzowice pn.  „Plan generalny Katowic Airport  na lata

2014-2034”.

Pełnomocnik  Burmistrza  Miasta  ds.  Gospodarowania  Majątkiem  Gminy  –  Krystyna

KOSMALA, przedstawiła przedmiotowy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Komisji ds. ROZWOJU, PROMOCJI MIASTA I OCHRONY ŚRODOWISKA –

Tomasz OLSZEWSKI poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt

uchwały.

Wobec braku chętnych do dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek NOWAK,

przystąpił do procedury głosowania:

Głosowanie:

12 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 1 Radny „wstrzymał się od głosu”

Rada  Miejska  podjęła  UCHWAŁĘ  Nr  LXIII/631/2014  w  sprawie  uzgodnienia  planu

generalnego  lotniska  użytku  publicznego  Katowice  –  Pyrzowice  pn.  „Plan  generalny

Katowic Airport na lata 2014-2034”.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 13

Kolejnym punktem porządku obrad był projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej

Konkursu Papieskiego pod nazwą „SZUKAŁEŚ NAS JESTEŚMY”.

Burmistrz  Miasta  –  Arkadiusz  CZECH,  zgłosił  autopoprawkę  do  przedmiotowego  projektu

uchwały.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Sportu i Turystyki – Krystyna DUDA, przedstawiła przedmiotowy

projekt uchwały wraz z uzasadnieniem i autopoprawką.
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Przewodniczący Komisji ds. EDUKACJI, KULTURY I SPORTU – Stefan NOWAK poinformował,

iż Komisja wydała pozytywną opinię do przedmiotowego projektu uchwały.

Dyskusja:

Wypowiedział się Radny Piotr SZCZĘSNY,  który nie wniósł uwag do przedmiotowego projektu

uchwały.

Wobec braku dalszych chętnych do dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek

NOWAK, przystąpił do procedury głosowania:

Głosowanie:

14 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada  Miejska  podjęła  UCHWAŁĘ  Nr  LXIII/632/2014  w  sprawie  powołania  Komisji

Konkursowej Konkursu Papieskiego pod nazwą „SZUKAŁEŚ NAS JESTEŚMY”.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 14, 15, 16 i 17

Kolejnymi punktami porządku obrad były projekty uchwał:

-  w  sprawie  przystąpienia  do  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego

dzielnic  południowych  miasta  Tarnowskie  Góry:  Bobrowniki  Zachód,  Repty  Śląskie,  Stare

Tarnowice i osiedle „Przyjaźń”, w dzielnicy Stare Tarnowice w rejonie ulic: Bałtyckiej i Łanowej

w Tarnowskich Górach;

-  w  sprawie  przystąpienia  do  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego

dzielnic  południowych  miasta  Tarnowskie  Góry:  Bobrowniki  Zachód,  Repty  Śląskie,  Stare

Tarnowice i osiedle „Przyjaźń”, w dzielnicy Stare Tarnowice w Tarnowskich Górach;

-  w  sprawie  przystąpienia  do  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego

dzielnic  południowych  miasta  Tarnowskie  Góry:  Bobrowniki  Zachód,  Repty  Śląskie,  Stare

Tarnowice i osiedle „Przyjaźń”, w dzielnicy Śródmieście – Centrum w Tarnowskich Górach;

-  w  sprawie  przystąpienia  do  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego

dzielnic  południowych  miasta  Tarnowskie  Góry:  Bobrowniki  Zachód,  Repty  Śląskie,  Stare

Tarnowice i osiedle „Przyjaźń”,  w dzielnicy Bobrowniki Śląskie – Piekary Rudne w Tarnowskich

Górach.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek NOWAK, poinformował o łącznej debacie

nad czterema punktami porządku obrad i oddzielnym głosowaniu. Wobec zgody Burmistrza Miasta
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i  braku głosów  „przeciw”, Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej przystąpił do realizacji porządku

obrad. 

Burmistrz Miasta – Arkadiusz CZECH zgłosił autopoprawki dotyczące trzech projektów uchwał

(wymienionych w punktach 15, 16 i 17 porządku obrad), poprzez ujednolicenie i doprecyzowanie

ich tytułów (dodanie nazw ulic, których one dotyczą).

Naczelnik  Wydziału  Architektury  –  Tomasz  TRZCIONKOWSKI,  przedstawił  przedmiotowe

projekty uchwał wraz z uzasadnieniami i autopoprawkami.

Przewodniczący Komisji ds. ROZWOJU, PROMOCJI MIASTA I OCHRONY ŚRODOWISKA –

Tomasz OLSZEWSKI poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowe projekty

uchwał.

Dyskusja:

Radny Piotr SZCZĘSNY  zapytał czy wszystkie  „wnioski”, które wpłynęły do Burmistrza zostały

pozytywnie rozpatrzone? Ponadto Radny zapytał czy Gmina posiada udziały w Dalkii oraz jaki jest

koszt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, dla jednej wskazanej

(przez Radnego) działki w Bobrownikach Śląskich?

Radny Kazimierz  SZCZERBA  wyraził  swoje  zaskoczenie  ilością  zmian  w mpzp oraz  zapytał

dlaczego  nie  dokonywano  zmian  na  etapie  ich  tworzenia?  Radny  ponownie  zapytał  jakie  są

konsekwencje finansowe dla Gminy, związane ze zmianą planów?

Zastępca Burmistrza Miasta – Piotr SKRABACZEWSKI, odpowiedział:

- wszystkie wnioski zostały rozpatrzone, ale nie wszystkie uwzględnione w mpzp. Uwzględniono

wyłącznie wnioski uzasadnione;

-  Gmina Tarnowskie Góry posiadała 34% udziałów w Dalkii, które zostały sprzedane w 2008 roku

za kwotę 5,5 mln. zł;

- sporządzenie mpzp wiąże się ze skomplikowaną procedurą planistyczną, naniesienie zmian

dla jednej działki, to koszt kilku tysięcy zł;

- 31 grudnia 2002 roku wygasły w Polsce wszystkie plany, wydawano zezwolenia na budowę

np. na terenach zalewowych, co ma związek z wypłatą odszkodowań;

- Tarnowskie Góry są prawie całe objęte planami zagospodarowania przestrzennego, procedura

planistyczna trwała około 5 lat. Dopuszcza się sporządzanie drobnych korekt w mpzp.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek NOWAK, przystąpił do procedury głosowania

projektów uchwał w sprawie:
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 przystąpienia  do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dzielnic

południowych miasta Tarnowskie Góry: Bobrowniki Zachód, Repty Śląskie, Stare Tarnowice

i osiedle „Przyjaźń”, w dzielnicy Stare Tarnowice w rejonie ulic: Bałtyckiej i Łanowej w Tarnowskich

Górach, wraz z autopoprawką

Głosowanie:

14 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada  Miejska  podjęła  UCHWAŁĘ  Nr  LXIII/633/2014  w  sprawie  przystąpienia  do  zmiany

miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dzielnic  południowych  miasta

Tarnowskie Góry: Bobrowniki Zachód, Repty Śląskie, Stare Tarnowice i osiedle „Przyjaźń”,

w dzielnicy Stare Tarnowice w rejonie ulic: Bałtyckiej i Łanowej w Tarnowskich Górach.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

 przystąpienia  do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dzielnic

południowych miasta Tarnowskie Góry: Bobrowniki Zachód, Repty Śląskie, Stare Tarnowice

i osiedle „Przyjaźń”, w dzielnicy Stare Tarnowice w Tarnowskich Górach, wraz z autopoprawką

Głosowanie:

16 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada  Miejska  podjęła  UCHWAŁĘ  Nr  LXIII/634/2014  w  sprawie  przystąpienia  do  zmiany

miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dzielnic  południowych  miasta

Tarnowskie Góry: Bobrowniki Zachód, Repty Śląskie, Stare Tarnowice i osiedle „Przyjaźń”,

w dzielnicy Stare Tarnowice w rejonie ulic: Francuskiej, Włoskiej, G. Morcinka, Saperów,

Fińskiej, W. Janasa, Donieckiej, Pyskowickiej w Tarnowskich Górach.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

 przystąpienia  do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dzielnic

południowych miasta Tarnowskie Góry: Bobrowniki Zachód, Repty Śląskie, Stare Tarnowice

i osiedle „Przyjaźń”, w dzielnicy Śródmieście – Centrum w Tarnowskich Górach,

wraz z autopoprawką

Głosowanie:
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16 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada  Miejska  podjęła  UCHWAŁĘ  Nr  LXIII/635/2014 w  sprawie  przystąpienia  do  zmiany

miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dzielnic  południowych  miasta

Tarnowskie Góry: Bobrowniki Zachód, Repty Śląskie, Stare Tarnowice i osiedle „Przyjaźń”,

w dzielnicy Śródmieście - Centrum w rejonie ulic Szybów, Małej, Szczęść Boże, S. Staszica

w Tarnowskich Górach.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

 przystąpienia  do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dzielnic

południowych miasta Tarnowskie Góry: Bobrowniki Zachód, Repty Śląskie, Stare Tarnowice

i osiedle „Przyjaźń”, w dzielnicy Bobrowniki Śląskie – Piekary Rudne w Tarnowskich Górach,

wraz z autopoprawką

Głosowanie:

15 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada  Miejska  podjęła  UCHWAŁĘ  Nr  LXIII/636/2014 w  sprawie  przystąpienia  do  zmiany

miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dzielnic  południowych  miasta

Tarnowskie Góry: Bobrowniki Zachód, Repty Śląskie, Stare Tarnowice i osiedle „Przyjaźń”,

w  dzielnicy  Bobrowniki  Śląskie  –  Piekary  Rudne  w  rejonie  ulic:  Świetlanej,  Parkowej,

L.Staffa, Małej,  A. Puszkina, Kopalnianej w Tarnowskich Górach.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek NOWAK, ogłosił przerwę w obradach

od godz. 14:00 do 15:00.

 Po  przerwie  Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Franciszek  NOWAK,  wznowił

obrady.

Ad. 18, 19 i 20

Kolejnymi punktami porządku obrad były projekty uchwał:

- w sprawie przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym

do rejestru zabytków /bud. mieszkalno-usługowy, ul. Krakowska 12/;

- w sprawie przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym

do rejestru zabytków /restauracja "Sedlaczek"/;

- w sprawie przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym
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do rejestru zabytków /kościół fil. pw. św. Jana Chrzciciela i św. Kamila/.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek NOWAK, poinformował o łącznej debacie

nad czterema punktami porządku obrad i oddzielnym głosowaniu. Wobec zgody Burmistrza Miasta

i braku głosów  „przeciw”, Przewodniczący Rady Miejskiej przystąpił do realizacji porządku obrad. 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Lokalowej – Aleksander KAŁKA, przedstawił przedmiotowe

projekty uchwał wraz z uzasadnieniami.

Przewodniczący Komisji ds. ROZWOJU, PROMOCJI MIASTA I OCHRONY ŚRODOWISKA –

Tomasz OLSZEWSKI poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowe projekty

uchwał.

Dyskusja:

Radny Kazimierz SZCZERBA odnosząc się do tematyki zawartej w przedmiotowych projektach

uchwał, wypowiedział się na temat renowacji zabytkowego stropu (polichromii) w sali sesyjnej. 

Wobec braku dalszych chętnych do dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek

NOWAK, przystąpił do procedury głosowania projektów uchwał:

 w sprawie przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym

do rejestru zabytków

Głosowanie:

12 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr LXIII/637/2014 w sprawie przyznania dotacji celowej

na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

 w sprawie przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym

do rejestru zabytków

Głosowanie:

13 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”
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Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr LXIII/638/2014 w sprawie przyznania dotacji celowej

na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

 w sprawie przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym

do rejestru zabytków.

Głosowanie:

13 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr LXIII/639/2014 w sprawie przyznania dotacji celowej

na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 21, 22, 23, 24 i 25

Kolejnymi punktami porządku obrad były projekty uchwał:

-  w sprawie  wyrażenia  zgody na  udzielenie  bonifikaty  od  opłat  rocznych  naliczonych  z  tytułu

oddania nieruchomości w trwały zarząd na rzecz Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej

w Tarnowskich Górach;

-  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zamianę  prawa  własności  nieruchomości  pomiędzy  Gminą

Tarnowskie Góry, a Międzygminnym Związkiem Komunikacji Pasażerskiej;

- w sprawie wyrażenia zgody na zamianę prawa własności nieruchomości;

- w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie nieruchomości na rzecz Gminy Tarnowskie Góry

w drodze komunalizacji;

-  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na okres nieprzekraczający

trzech lat nieruchomości gruntowych będących własnością Gminy Tarnowskie Góry.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek NOWAK, poinformował o łącznej debacie

nad pięcioma punktami porządku obrad i oddzielnym głosowaniu. Wobec zgody Burmistrza Miasta

i braku głosów  „przeciw”, Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej przystąpił do realizacji porządku

obrad.

Naczelnik  Wydziału  Gospodarki  Nieruchomościami  –  Marek  KABUS,  przedstawił

przedmiotowe projekty uchwał, wraz z uzasadnieniami oraz autopoprawką do projektu uchwały

w sprawie wyrażenia zgody na zamianę prawa własności nieruchomości.
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Przewodniczący Komisji ds. ROZWOJU, PROMOCJI MIASTA I OCHRONY ŚRODOWISKA –

Tomasz OLSZEWSKI poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowe projekty

uchwał.

Dyskusja:

Radny Piotr SZCZĘSNY zapytał o zamianę działki przy ulicy Wodociągowej, czy wiąże się ona

z uzyskaniem korzyści majątkowej dla właścicieli? Radny zapytał również jak są ustalane stawki

opłaty za dzierżawy?

Radny Łukasz GARUS wyraził wątpliwości, dotyczące zamiany działki przy ulicy Wodociągowej

oraz zapytał czy:

- sporządzono opinie prawną w tym zakresie i czym ta zamiana jest uzasadniona?

- MZKP prowadziło inwestycję na gruncie bez tytułu prawnego?

- zawiadomiono strony o przejęciu nieruchomości, w drodze komunalizacji?

- jest możliwość ujmowania w projektach uchwał kwot za dzierżawy?

Radny Kazimierz SZCZERBA  ponownie wypowiedział  się na temat zamiany działki  przy ulicy

Wodociągowej  i  zapytał  czy przy planowaniu przestrzeni  brano pod uwagę możliwość wypłaty

odszkodowań, czy to było działanie świadome, czy nie było możliwości przewidzenia tego faktu?

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – Marek KABUS, odpowiedział że: 

-  wysokość  stawek  czynszu  dzierżawnego  zależy  od  celu,  na  który  nieruchomość  jest

wydzierżawiana;

- wysokość czynszu dzierżawnego (zgodnie z decyzją Nadzoru Prawnego Wojewody),

nie  są  ujmowane  w  projektach  uchwał,  ponieważ  należą  do  kompetencji  Burmistrza  Miasta.

Nazwiska dzierżawców są utajnione, na podstawie ustawy o ochronie danych osobowych;

-  działka  na  ulicy  Wodociągowej  została  wyceniona,  na  kwotę  758  tys.  200  zł,  wg  planu

zagospodarowania przestrzennego, obowiązującego do 2002 roku i przeznaczona

pod  prowadzenie  usług  rzemiosła.  Obecnie  jej  przeznaczenie  zostało  zmienione  i  zakazano

jakichkolwiek ingerencji  w tą działkę, natomiast  postępowanie sądowe wiąże się z naliczaniem

odsetek;

- MZKP posiadało prawo dysponowania nieruchomością na cele budowlane, określone w umowie.

Obecnie oprócz działalności komunikacji  publicznej na tym terenie jest prowadzona działalność

publiczna (wynajmowanie powierzchni).

Zastępca Burmistrza Miasta – Piotr SKRABACZEWSKI, uzupełnił wypowiedź przedmówcy
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w kwestii zamiany działki na ulicy Wodociągowej.

Ad vocem:

Wypowiedzieli  się  Radny Łukasz  GARUS,  Radny Kazimierz  SZCZERBA oraz  Radny Piotr

SZCZĘSNY, którzy nie wnieśli uwag do przedmiotowego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek NOWAK, przystąpił do procedury głosowania

projektów uchwał:

 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych naliczonych z tytułu

oddania nieruchomości w trwały zarząd na rzecz Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej

w Tarnowskich Górach

Głosowanie:

13 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr LXIII/640/2014 w sprawie wyrażenia zgody

na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych naliczonych z tytułu oddania nieruchomości

 trwały zarząd na rzecz Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tarnowskich Górach.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

 w sprawie wyrażenia zgody na zamianę prawa własności nieruchomości pomiędzy Gminą

Tarnowskie Góry, a Międzygminnym Związkiem Komunikacji Pasażerskiej

Głosowanie:

13 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr LXIII/641/2014 w sprawie wyrażenia zgody na zamianę

prawa własności  nieruchomości  pomiędzy  Gminą  Tarnowskie  Góry,  a  Międzygminnym

Związkiem Komunikacji Pasażerskiej.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

 w sprawie wyrażenia zgody na zamianę prawa własności nieruchomości

Głosowanie:

10 Radnych „za”, 1 Radny „przeciw”, 1 Radny „wstrzymał się od głosu”
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Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr LXIII/642/2014 w sprawie wyrażenia zgody na zamianę

prawa własności nieruchomości pomiędzy Gminą Tarnowskie Góry, a osobami fizycznymi.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

 w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie nieruchomości na rzecz Gminy Tarnowskie Góry

w drodze komunalizacji

Głosowanie:

11 Radnych „za”, 1 Radny „przeciw”, 2 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr LXIII/643/2014 w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie

nieruchomości na rzecz Gminy Tarnowskie Góry w drodze komunalizacji.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

 w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnych  umów  dzierżawy  na  okres

nieprzekraczający  trzech  lat  nieruchomości  gruntowych  będących  własnością  Gminy

Tarnowskie Góry

Głosowanie:

13 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr LXIII/644/2014 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie

kolejnych  umów  dzierżawy  na  okres  nieprzekraczający  trzech  lat  nieruchomości

gruntowych będących własnością Gminy Tarnowskie Góry.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 26

Kolejnym punktem porządku obrad był projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi

na działalność Burmistrza Miasta Tarnowskie Góry.

Przewodniczący Komisji REWIZYJNEJ – Ewald OPUCHLIK, przedstawił przedmiotowy projekt

uchwały wraz z uzasadnieniem.

Wobec braku chętnych do dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek NOWAK,
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przystąpił do procedury głosowania projektu uchwały.

Głosowanie:

12 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 3 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr LXIII/645/2014 w sprawie rozpatrzenia skargi

na działalność Burmistrza Miasta Tarnowskie Góry.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 27

Kolejnym punktem porządku obrad był projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania

do usunięcia naruszenia prawa. 

Naczelnik  Wydziału  Architektury  –  Tomasz  TRZCIONKOWSKI, przedstawił  przedmiotowy

projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Komisji ds. ROZWOJU, PROMOCJI MIASTA I OCHRONY ŚRODOWISKA –

Tomasz OLSZEWSKI poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt

uchwały.

Przewodniczący Komisji PRAWORZĄDNOŚCI I BEZPIECZEŃSTWA – Stefan ZIENTKOWSKI

poinformował, iż Komisja wydała pozytywną opinię do przedmiotowego projektu uchwały.

Dyskusja:

Radny Janusz WOJEWODZIC zapytał czy do przedmiotowej działki jest jakikolwiek dojazd?

Radny Feliks KOWALSKI zapytał o możliwość „utworzenia drogi koniecznej”?

Zastępca Burmistrza Miasta –  Piotr  SKRABACZEWSKI  odpowiedział,  że istnieje  możliwość

utworzenia  przez  właścicieli,  drogi  dojazdowej  na  wąskim  pasie  gruntu  gminnego  (zmiana

ogrodzenia). W przypadku całkowitego braku dostępu do drogi publicznej, można wystąpić

do sądu o ustanowienie służebności drogowej.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek NOWAK, przystąpił do procedury głosowania

projektu uchwały.

45



Głosowanie:

11 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr LXIII/646/2014 w sprawie rozpatrzenia wezwania

do usunięcia naruszenia prawa. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 28

Kolejnym punktem porządku obrad była informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o dokonanej

analizie oświadczeń majątkowych złożonych przez Radnych Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach

na 2 miesiące przed upływem kadencji.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek NOWAK poinformował, że zgodnie

z dyspozycją art. 24h ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.

z  2013r.  poz.  594  z  późn.  zm.),  w  dniu  29.09.2014r.  dokonano  analizy  oświadczeń  o  stanie

majątkowym Radnych Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach, składanych na 2 miesiące

przed upływem kadencji. 

Wszyscy Radni Rady Miejskiej złożyli oświadczenia majątkowe w terminie, nie stwierdzono

w nich zastrzeżeń. 

Ad. 29

Kolejnym punktem porządku obrad były interpelacje, wnioski, pytania radnych. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek NOWAK poinformował, że:

*24  września  br. –  wpłynęła  interpelacja  Radnego  Piotra  SZCZĘSNEGO ws.  budowy  hali

widowiskowo-sportowej  oraz  kondycji  finansowej  AIG  S.A.  –  Przewodniczący  Rady  Miejskiej

otrzymał odpowiedź dnia 16.10.br.

*26  września  br. –  wpłynęła  interpelacja  Radnego  Łukasza  GARUSA ws.  spółek  prawa

handlowego  z  udziałem  Gminy  –  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  otrzymał  odpowiedź  dnia

16.10.br.

*30 września i 15 października br. – wpłynęły interpelacje Radnego Stefana ZIENTKOWSKIEGO

ws.:

- czyszczenia rowów odwadniających – Przewodniczący Rady Miejskiej otrzymał odpowiedź dnia

16.10.br.;

- wykonania cięć przyrostów i gałęzi  – Przewodniczący Rady Miejskiej otrzymał odpowiedź dnia

16.10.br.;

- wykonania przejść dla pieszych;
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- wykonania oznaczeń drogowych;

- wykonania chodnika.

Dyskusja:

Radny Piotr SZCZĘSNY nawiązał do zakończenia kadencji Rady Miejskiej i powiedział m.in.

o konieczności wykonania remontu sali sesyjnej oraz zakupu zmywarki dla Biura Rady Miejskiej.

Ponadto Radny wypowiedział się na temat budowy kanalizacji w Reptach Śląskich oraz Rybnej

i powiedział, że podwykonawcy nie współpracują ze sobą, stwarzając utrudnienia w ruchu

dla mieszkańców. Stwarzaniu utrudnień sprzyjają również krótkie terminy, wskazane w umowach

na wykonanie robót. Prace są wykonywane, jego zdaniem, bez nadzoru. Radny zapytał również

w jaki sposób będą odtwarzane nawierzchnie ulic: Staszica i Długiej? Ponadto Radny zwrócił się

do Burmistrza Miasta z pytaniem czy wie, że podwykonawcy zawarli umowę na usuwanie awarii

wodociągu, na terenie realizacji zadania?

Radny Janusz ŚNIETKA zapytał:

- o koszt wydania ulotki/wydawnictwa na 20-lecie Izby Przemysłowo-Handlowej?

- ile terenów, promowanych w broszurze programu K3 zostało sprzedanych?

- ile budynków komunalnych zostało wybudowanych podczas trwania kadencji 2010-2014?

- czy Straż Miejska jest przygotowana do kampanii wyborczej? Radny zwrócił również uwagę

na wózki z banerami wyborczymi, zajmujące miejsca na parkingach;

- zapytał jakie korzyści dla Gminy przyniósł projekt promocyjny K3 i jakie były koszty związane

z jego wprowadzeniem?

-  w  jakiej  wysokości  było  dofinansowanie  do  zakupu  bojowego  wozu  strażackiego  dla  OSP

Pniowiec?

- zapytał ile ogółem dofinansowano zakupionych wozów strażackich (w kadencji 2010-2014)

i na jaką kwotę ogółem?

- czy Gmina przekazywała środki finansowe dla IPH, jeśli tak, to w jakiej wysokości?

Ponadto Radny nawiązał do list kandydatów w zbliżających się wyborach samorządowych. 

Burmistrz Miasta – Arkadiusz CZECH, odnosząc się do wypowiedzi i pytań Radnych powiedział:

- na część pytań, zwłaszcza dotyczących danych liczbowych, udzieli pisemnych odpowiedzi;

- głównym celem osób kandydujących do Powiatu, który znajduje się w trudnej sytuacji,

jest  przeniesienie  tam  sposobu  zarządzania  jednostką  samorządu  terytorialnego,  skutecznie

funkcjonującego w Mieście. Osoby obecnie zarządzające Powiatem kandydują do Sejmiku. 

- w ramach wspierania przedsiębiorczości, IPH od wielu lat otrzymywała wsparcie finansowe,

m.in. na organizację Gali IPH;

- dokładne dane dotyczące przekazanych środków, na samochody służbowe dla OSP zostaną

przekazane Radnemu na piśmie, m.in.:
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- zakupiono wyłącznie ze środków Gminy średni wóz bojowy, dofinansowano kwotą ok. 300

tys.  zł  zakup  drugiego  wozu  bojowego  i  40  tys.  zł  zakup  małego  wozu  ratownictwa  

drogowego dla OSP „Florian” w Strzybnicy,

- dofinansowano kwotą 405 tys. zł zakup wozu bojowego dla OSP Strzybnica (na ogólną 

kwotę 670 tys. zł),

- przekazano kwotę 100 tys. zł dla Państwowej Straży Pożarnej na zakup wozu bojowego,

-  dofinansowano kwotą 40 tys.  zł  zakup dwóch samochodów dla Komendy Powiatowej

Policji,

- przekazano 100 tys. zł na rewitalizację budynku Komendy Powiatowej Policji;

-  projekt  promocyjny  przyniósł  Miastu  niewymierne  korzyści  oraz  dokonano  sprzedaży  dwóch

terenów z oferty inwestycyjnej;

-  na parkingach dozwolony jest  wyłącznie  postój  wózków z banerami spełniających ustawowe

wymogi pojazdu;

-  prawie  trzy  lata  temu  dokonano  symbolicznego  „wbicia  łopaty”  pod  budowę  budynków

komunalnych,  natomiast  30.10.br  nastąpi  otwarcie  ofert  na  wykonawcę  inwestycji  (szukano

sposobu finansowania inwestycji oraz w wyniku postępowania wyłoniono inżyniera kontraktu);

- na piśmie zostanie udzielona odpowiedź, dotycząca poniesionych kosztów na album związany

z 20-leciem IPH.

Pełnomocnik  ds.  Realizacji  Projektu  –  Marek  POŁULICH  odnosząc  się  do  wypowiedzi

Radnych, dotyczących budowy kanalizacji powiedział, że:

- Burmistrz Miasta oraz jego Zastępca ds. Gospodarczych przynajmniej raz w tygodniu dokonują

kontroli placu budowy kanalizacji i przekazują pracownikom JRP swoje uwagi;

-  Repty  Śląskie  są  bardzo  trudną  Dzielnicą  Miasta  do  prowadzenia  inwestycji,  o  bardzo  złej

strukturze ulic i wąskich chodnikach;

- pracownik JRP, prowadzący kontrakt, dokonuje codziennych oględzin terenu budowy kanalizacji;

- zaawansowanie robót przekroczyło 50%, wraz z odtwarzaniem nawierzchni;

- w SIWZ dokonano szczegółowych zapisów dotyczących odtwarzania nawierzchni

tzn. przywrócenia stanu nawierzchni przed wejściem;

- w Reptach Śląskich zaistniała konieczność (na podstawie porozumienia), usunięcia i wymiany

starych wodociągów oraz uporządkowania magistrali GPWiK ;

- nawierzchnie dróg, chodników lub krawężników, zniszczone przez samochody ciężarowe zostaną

przez Wykonawców naprawione i odtworzone, pod nadzorem inżyniera kontraktu;

- stan rzeczywisty instalacji podziemnych znacznie różni się od przedstawianej dokumentacji,

co stanowi istotne utrudnienia dla prowadzenia robót. W trakcie prowadzenia inwestycji dokonuje

się uporządkowania instalacji sanitarnej, deszczowej, gazowej, wodociągowej i ich podłączeń.
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Ad vocem:

Radny Piotr SZCZĘSNY ponownie w wypowiedział się na temat, jego zdaniem, braku koordynacji

robót i braku oznakowania na terenie prowadzenia inwestycji.

Burmistrz Miasta – Arkadiusz CZECH potwierdził, że prowadzenie tak szerokiego zakresu robót

i w takim trudnym terenie stwarza duże utrudnienia dla mieszkańców.

Ad.  30

Zamknięcie obrad.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek NOWAK, stwierdził wyczerpanie porządku

obrad i słowami „Szczęść Boże”, zamknął obrady LXIII sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach.

sporządzono:10.11.2014r.

Protokołowała:

Aleksandra KORBEL

                                  Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

       /-/ Franciszek NOWAK
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